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Święta, rodzina, choinka, prezenty, 
wigilia, opłatek, kolędy, pasterka … 
cieszymy się, że nadchodzą …

MAGIA ŚWIĄT
BOŻEGO

NARODZENIA
SZANOWNI CZYTELNICY,
DRODZY PRZYJACIELE

Świętowania czas zacząć. Mamy nadzieję, że kwartalnik 
„Nasza Gazeta” jest częstym gościem w Państwa domach i 
pozwala lepiej zrozumieć otaczającą rzeczywistość. 
Przynosimy Wam tylko dobre wiadomości i informacje 
z gminy. Można poczytać o wydarzeniach w placówkach 
oświatowych, bibliotece i działaniach samorządu, co 
zrobili, na co wydają pieniądze. Z tego też powodu mogę 
wyrazić nadzieję, że kwartalnik jest przydatny. 

Jest mi bardzo miło, że mogę złożyć świąteczne 
życzenia jako prezes Stowarzyszenia „Mamy Wielkie Serca” 
i w imieniu redakcji Naszej Gazety.

Nadchodzące Święta Bożego Narodzenia niosą wiele 
radości, zadumy i refleksji nad tym co było i nad tym co 

będzie w Nowym Roku 2013.
Życzymy, aby rok 2013 był szczęśliwy, lepszy, aby spełniały 

się dążenia zawodowe i społeczne.

Zdrowia i spokoju nie tylko na święta

Prezes Andrzej Zielonka

Redakcja Kwartalnika Nasza Gazeta
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Naród kroczący w ciemnościach ujrzał światłość wielką; nad 
mieszkańcami kraju mroków światło zabłysło. Iz 9,1

Zbliża się czas Bożego Narodzenia. Nic w tym nadzwyczajnego, 
bo każdego roku 25 grudnia wszędzie, gdzie żyją wyznawcy 
Chrystusa, wspomina się pamiątkę narodzenia Syna Bożego 
(chrześcijanie prawosławni obchodzą Święta Bożego Narodzenia 
dwa tygodnie później). Ale w dzisiejszym świecie zlaicyzowanego 
życia, komercji, wszechobecnej reklamy, relatywizmu moralnego, 
niektórych absurdalnych przepisów prawa coraz trudniej jest 
przeżywać Święta Narodzenia Pańskiego we właściwym wy- ciemność zła, Bóg podjął realizację swojego planu zbawienia. Dwa 
miarze. Istotą tego czasu jest jednak ich religijny charakter, który tysiące lat temu, po długim oczekiwaniu spełnił obietnice. Bóg dał 
towarzyszył wielu pokoleniom. Jeszcze tak niedawno my sami ludziom Syna, który stał się człowiekiem dla naszego zbawienia. 
z pieczołowitością kultywowaliśmy piękną tradycję religijnych, Jezus wszedł w ludzkie życie. Świat to zaakceptował, zaczęto od 
rodzinnych, pełnych ciepła i miłości świąt. Domownicy nowa liczyć czas. Wraz z przyjściem Chrystusa pojawiło się 
uczestniczyli w Pasterce lub w świątecznej Mszy św,  spędzali czas światło wiary i nadziei na lepsze dni. Stary świat przemijał i legł 
razem. Obecnie zamiast spotkań rodzinnych, niektórzy ludzie w gruzach historii. My dziś na mocy  sakramentu chrztu uznajemy 
preferują właśnie w tym czasie wyjazdy do ciepłych krajów lub Jezusa Zbawicielem świata i człowieka. Staliśmy się Jego 
inne atrakcje. Nierzadko święta poprzedzaliśmy duchowym wyznawcami – chrześcijanami, którzy należą do wspólnoty 
przygotowaniem, udziałem w roratach, rekolekcjach, spowiedzi Kościoła. Otrzymaliśmy od Boga darmo dany dar wiary. Wiara jest 
adwentowej. Niestety, w bardzo szybkim tempie to wszystko łaską. Bóg uczynił pierwszy krok w naszym kierunku. Skoro my  
zmienia się na naszych oczach. Można zauważyć, jak Boże dar przyjęliśmy, to teraz należy go z pieczołowitością pielęgnować 
Narodzenie pozbawia się coraz bardziej obecności Boga, odziera i rozwijać. Wraz z realizacją zobowiązań chrztu, ten dar w nas 
się je z wymiaru duchowego  Jednym z wielu przykładów są kartki wzrasta. Można też wolną wolą go odrzucić. Tylko czy wtedy nie 
świąteczne – choinki, dzwoneczki, bombki, Mikołaje w przebraniu stracimy zbyt wiele, czy nie trudniejsze będzie życie? Wiara jest 
skrzatów. Wszystko jest piękne, byle nie wizerunek narodzenia niezbędna, by przetrwać każdy dzień. Szczególnie wtedy to 
Jezusa, Świętej Rodziny, bo to takie niepoprawne i można kogoś doceniamy, gdy los nas doświadcza, ludzie zawodzą, zostajemy 
urazić. Już od początku listopada żyjemy w zalewie reklam sami z kłopotami. Wówczas światło wiary rozświetla wiele spraw. 
produktów, które według przekazu ich autorów są niezbędne do Patrząc na problemy przez pryzmat wiary,  potrafimy wykazywać 
świętowania. Wiadomo, że chodzi o komercję, konsumpcję i zysk. się niezłomną siłą w rozwiązywaniu niełatwych spraw. Światło 
Tym podobne sytuacje, wypaczające istotę treści przyjścia na świat wiary pomaga dostrzegać to, co jest najważniejsze w życiu. 
Zbawiciela, można mnożyć w nieskończoność. Trudno w tych Przyjmując kiedyś ten dar, dziś wierzymy, że to nowonarodzone 
nienormalnych sytuacjach odnaleźć się ludziom wierzącym, tym Dziecię jest naszym Panem i Zbawicielem. A to z kolei znaczy, że 
dla których bardzo ważne są przeżycia religijne i zachowanie przyjmujemy Jego warunki, aby w codzienności kierować się 
tradycji. Na szczęście Kościół nieustannie czuwa, by celebrować zasadami wiary. One mają być programem naszego życia, 
i przeżywać liturgię roku kościelnego we właściwy sposób. budowaniem wspólnoty między Bogiem i ludźmi. Jest to ogromne 
Podejmowane są inicjatywy, by ciągle pomagać wiernym wyzwanie i trudne zobowiązanie. Mamy jednak środki, aby temu 
odkrywać sens bycia chrześcijaninem dzisiaj. podołać: modlitwa, życie sakramentami, szczególnie niedzielna 
11 października bieżącego roku Papież Benedykt XVI w Rzymie Eucharystia – centrum życia chrześcijańskiego. Właśnie dziś, 
ogłosił Rok Wiary. Jest to nie przypadkowa data, gdyż wtedy w tym zawirowanym świecie, bardziej niż kiedykolwiek zachodzi 
minęła pięćdziesiąta rocznica rozpoczęcia Soboru Watykańskiego potrzeba obrony wiary, dawania świadectwa wobec innych. Nie 
II i dwadzieścia lat od opublikowania przez Jana Pawła II można być obojętnym i milczeć, gdy trzeba zdecydowanie 
Katechizmu Kościoła Katolickiego. Są to wydarzenia wielkiej opowiedzieć się po stronie Chrystusa. To jest odpowiedzialność za 
wagi na drodze do uświęcania i zbawienia wyznawców Chrystusa. dar wiary. W relacjach z ludźmi, w rodzinie, życiu społecznym, 
Sobór był jednym z najważniejszych wydarzeń Kościoła w XX zawodowym należy myśleć kategoriami miłości bliźniego, 
wieku. On zreformował liturgię, wyeksponował Pismo święte, kierować się Dekalogiem, życzliwością, uczciwością, umieć 
podjął dialog z innymi wyznaniami chrześcijańskimi i religiami, przebaczać, tworzyć dobrą atmosferę, dostrzegać krzywdę, biedę, 
dał początek wielkiej wewnętrznej odnowie Kościoła. Katechizm solidaryzować się z ludźmi cierpiącymi, być odpowiedzialnym za 
Kościoła Katolickiego w dostępny sposób wyjaśnia zasady wiary, siebie i innych. Codziennie trzeba się uczyć wiary, czyli z Bożą 
udziela wskazań moralnych w ciągle zmieniających się warunkach pomocą zmieniać swoje życie.
życia. Rok Wiary jest zaproszeniem dla wiernych, aby Gdy będziemy autentycznie starać się strzec w szarej codzienności 
autentycznie i na nowo zwrócili się ku Chrystusowi, odkrywając zasad wiary , wtedy rzeczywiście narodzi się w nas Chrystus, ten 
i zgłębiając podstawowe treści wiary. To z kolei ma pomóc bardziej sam który przyszedł na świat w Betlejem. Wówczas niezależnie od 
świadomie stosować w codziennym życiu zobowiązania, które wszystkich pokus i niedorzeczności świata, będziemy kroczyć 
z niej wypływają. Nowa ewangelizacja ma objąć wszystkich w jasnym świetle, by kiedyś spotkać się z Tym, komu całe życie 
wierzących, by ich wiara stawała się dojrzała, by w pełni staraliśmy się być wierni. A ci, którzy świadomie odrzucili dar 
wyznawali ją w liturgii, a zwłaszcza w Eucharystii. Papież wiary? No cóż, wydaje mi się, że tkwią w mroku, jest im ciężko 
Benedykt XVI  zachęca, aby ludzie wierzący składali wiarygodne zmagać się z problemami. Ich życie zmierza ku pustce, niebytowi 
świadectwo, z odwagą wyznawali i autentycznie przeżywali swą i ciemności. Tam Chrystusa nie spotkają. Jednak, póki żyjemy, nic 
wiarę. Rok Wiary będzie trwał do Uroczystości Chrystusa Króla nie jest stracone. Za rok znów będzie Boże Narodzenie. Może 
Wszechświata – 24 listopada 2013 roku. wtedy ktoś ujrzy światło wiary.
W kontekście Roku Wiary nadchodzące Święta Bożego 
Narodzenia powinny być dla nas wyjątkowe. Trzeba sobie  Beata Maciejewska
uświadomić w kogo wierzymy i jaka jest nasza wiara. Kiedyś Bóg 
wkroczył w dzieje świata i człowieka. Gdy między ludzi wdarła się 
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Światło Wiary
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Stowarzyszenie „Mamy Wielkie Serca” oraz Gminny Ośrodek Kultury 
w Świnicach Warckich po raz kolejny zapraszają wszystkich do wsparcia akcji, 
której celem jest zebranie pieniędzy i zakup prezentów świątecznych dla 
dzieciaków niepełnosprawnych  ze Specjalnego Ośrodka Szkolno 
Wychowawczego im. J.Tuwima w Stemplewie (130 dzieci). Zbieramy 
zabawki, gry, artykuły szkolne, słodycze, książki, maskotki, itp. 
Gwiazdka to szczególny czas przede wszystkim dla dzieci. Żadne dziecko 
w Wigilię nie powinno pójść spać bez prezentu.
Darczyńcy mogą nas wspierać poprzez zakup prezentów lub wpłacając 
pieniądze na konto organizatora wskazując ich przeznaczenie. 
Zebrane prezenty prosimy przekazać w miarę możliwości do jednego 
z wyznaczonych punktów do dnia 14 grudnia 2012r. Prezenty zebrane po tym 
terminie przekażemy dzieciom podczas Choinki Noworocznej.
- Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy w Stemplewie, 
Stemplew 35, 99-140 Świnice Warckie tel. 63 2881106 lub 63 2881107.
- Gminny Ośrodek Kultury w Świnicach Warckich, ul. Kościuszki 8, 99-140 Świnice Warckie 
lub bezpośrednio do głównego organizatora

Stowarzyszenie
„Mamy Wielkie Serca”

ul. Kościuszki 14
99-140 Świnice Warckie                                                                                          

konto: BS Poddębice, O/Uniejów, Nr 51926300002009436020020001
REGON 472872935,   NIP 775-23-36-775

Numer KRS 0000003847  www.serca.org.pl , e mail : wielkieserca@poczta.onet.pl
Chcesz wiedzieć więcej zadzwoń +48 (63) 2881107 lub (63) 2881106,                                
Prosimy więc o pomoc wszystkich, którzy rozumieją potrzeby dzieci.                                              
Dzięki Państwa hojności i naszemu zaangażowaniu możemy pomóc dzieciom i… stać się prawdziwymi Mikołajami.
Koordynator akcji – Andrzej Zielonka tel. 609445589

Zostań Świętym Mikołajem
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Pierwszego dnia miesiąca grudnia 2012 roku odbył się VIII Rajd Mikołajkowy w Łęczycy. Organizatorem był Oddział PTTK „Ziemi 
Łęczyckiej”. Mieszkańcy mogli zobaczyć prawie 1000 Mikołajów, małych, większych i dużych. Celami rajdu było propagowanie 
turystyki jako zdrowego stylu życia, poznawanie walorów i piękna turystyczno – krajoznawczego Łęczycy, wzmacnianie więzi między 
turystami, integracja młodzieży niepełnosprawnej ze środowiskiem lokalnym oraz rozwijanie tężyzny fizycznej.Piechurzy z powiatu 
łęczyckiego, kutnowskiego, zgierskiego i poddębickiego, wraz ze Świętym Mikołajem, maszerowali ulicami miasta. Każdy uczestnik 
musiał mieć ze sobą czerwoną czapeczkę, strój renifera bądź Śnieżynki. Po drodze Święty Mikołaj pozdrawiał mieszkańców, rozdawał 
przechodniom słodycze i zapraszał do wspólnej zabawy. Pod ratuszem najmłodsi odśpiewali ulubione piosenki Mikołaja. Rajd zakończył 
się na boisku szkolnym, gdzie wszyscy otrzymali słodkie prezenty i pamiątkowe dyplomy. Podczas imprezy panowała wesoła i przyjazna 
atmosfera, wszyscy dobrze się bawili. Dzieciaki ze Świetlicy Środowiskowej „Razem” i wychowankowie SOSW mogli po raz kolejny 
spotkać się z uczestnikami tegorocznych rajdów a także nawiązać nowe znajomości.                                         /Janusz Kośla/

Rajd Mikołajkowy - ostatni w tym roku

Mikołajki w Stemplewie
Tradycyjnie w dniu 6 grudnia 2012 roku na porannym apelu Historia Mikołajek zaczyna się w Licji, w Azji Mniejszej około 280 
dyrekcja oraz nauczyciele złożyli dzieciom z Ośrodka życzenia roku, kiedy to na świat przyszedł Święty Mikołaj. Wyróżniał się on 
mikołajkowe. Słodki czekoladowy podarunek przekazał ks. Józef pobożnością i dobrym sercem, dlatego też nie bez przyczyny, 
Waszak proboszcz parafii Wielenin.  Życzymy dzieciom wiele dzięki pomocy swojego wujka, stał się prezbiterem.
radości i miłości w okresie świątecznym a także pięknych Świąt. Około roku 300. podczas wielkiej zarazy zmarli rodzice Mikołaja. 
A co na to źródła: Zostawili swojemu synowi ogromny spadek, który ten przeznaczył 
W nocy z piątego na szóstego grudnia nasze buty, czy też skarpety na pomoc najbardziej potrzebującym. Mikołaj był człowiekiem 
zapełniają się świątecznymi prezentami. Rano, jeszcze w szla- niezwykle skromnym i postanowił przekazywać dary nie 
frokach i przed poranną toaletą biegniemy zobaczyć wyjątkowe ujawniając swej osoby. Święty Mikołaj zmarł 6 grudnia 345 roku. 
upominki. Aby uświetnić jego pamięć rozdajemy prezenty do dzisiaj. 
W dzień Mikołajek po raz pierwszy w ciągu roku spotykamy się ze Legenda głosi, że Mikołaj nie tylko obdarowywał biednych, ale 
Świętym Mikołajem, a raczej czujemy jego obecność. Później również pomagał wszystkim potrzebującym. 
piszemy do niego list, aby w Wigilię poprzedzającą Boże W naszej wyobraźni Święty Mikołaj to po prostu człowiek, który 
Narodzenie spełnił nasze najskrytsze marzenia. Następnie ON swoją miłością, wielkim sercem  i niezwykłą cierpliwością 
wspina się po naszych dachach i kominach, żeby, zanim zjemy sprawia, że Święta Bożego Narodzenia nabierają rodzinnego oraz 
kolację, zdążyć podłożyć prezenty pod choinką. ciepłego wymiaru.
Ale wróćmy do Mikołajek, skąd się wziął zwyczaj obdarowywania 
właśnie w dzień Świętego Mikołaja? /A.Z./

W dniu 5 grudnia na zaproszenie Osiedlowego Klubu Korona 
Osiedla Bolesława Śmiałego w Poznaniu 40 wychowanków 
naszego Ośrodka wraz z opiekunami udało się na wycieczkę do 
Poznania. Pobyt rozpoczęliśmy od klubu Korona. Powitał nas Pan 
Wiesław Konieczny Kierownik osiedla (pomysłodawca i główny 
realizator naszego zaproszenia ) oraz Pani Ludmiła Kłos kierownik 
Klubu Korona z członkami klubu. Serdeczne przyjęcie, ciasteczka, 
herbata, kawa oraz miłe rozmowy i zabawy z dziećmi i jak zwykle 
fura darów – załadowaliśmy bagażniki całego autokaru. W dowód 
podziękowania przekazaliśmy pamiątkowy dyplom oraz prezenty 
gwiazdkowe i nasze prace. Następnie udaliśmy się zwiedzać 
Poznań - rynek oraz koziołki. Kolejnym punktem było 
odwiedzenie w asyście przewodnika słoni w zoo, oraz lam 
i tygrysa. Zmęczeni i pełni wrażeń zostaliśmy zaproszeni na obiad 
z przepięknym deserem.  Na obiad dotarli do nas : Pan Michał 
Tokłowicz - wiceprezes Poznańskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
oraz Pani Urszula Cicha przewodnicząca rady osiedlowej. 
Zaskoczenie nasze było ogromne gdy pojawił się Święty Mikołaj 
i obdarował wszystkich zebranych słodkimi prezentami. Były 
piosenki, zdjęcia i uściski. Na zakończenie podziękowaliśmy 
wszystkim którzy przyczynili się do organizacji naszej wycieczki. 
Przedstawiciele Osiedla Bolesława Śmiałego zapewnili nas 
o swojej życzliwości i zaprosili na kolejne spotkanie. Bardzo 
dziękujemy za ciepłe, miłe i serdeczne przyjęcie, za dary rzeczowe, 
za prezenty, za poświęcenie swojego czasu dla naszych dzieci.
Dziękujemy !!!!!!!!!!!!!!!!!                                                       
/A.Z./

MIKOŁAJKOWE SPOTKANIE Z PRZYJACIÓŁMI W POZNANIU
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Nasi przyjaciele górnicy i ich święto…
Tradycją wpisaną w harmonogram imprez Specjalnego Ośrodka o swojej pracy, o  nieodłącznych atrybutach, które potrzebne są 
Szkolno-Wychowawczego w Stemplewie jest jak najbardziej w codziennej pracy górnika, o kolorach pióropusza uzależnionych, 
święto górnicze. Tegorocznym obchodom zorganizowanym jak się dowiedzieliśmy, od rangi  górnika. Nie da się ukryć, że dla 
w piątek 8 grudnia towarzyszyło motto przewodnie „Przyjaźń  wychowanków Ośrodka spotkanie z prawdziwymi górnikami to 
wnosi szczęście w nasze życie''. Tego dnia w progi stemplewskiego atrakcyjne  przeżycie, dlatego dzieci   z wielkim zaciekawieniem 

słuchały  gości, przyglądały się strojom górniczym i jak sami 
przyznali, w ciszy liczyli guziki górniczego munduru. 
Wychowankowie oraz Dyrektor Ośrodka mieli również 
przyjemność pozować  do zdjęć w górniczych nakryciach 
głowy. 
Spotkanie z górnikami to dla wszystkich z Ośrodka ważne 
wydarzenie. Kultywowanie tradycji górniczych przybliża 
dzieciom trud górniczej pracy, ich poświęcenie dla nas 
wszystkich. Wychowankowie placówki dzięki takim 
spotkaniom nie tylko pogłębiają wiedzę, ale też uczą się  
szanować trud pracy i okazywać wdzięczność za wysiłek.
Uroczystość górnicza została zakończona podsumowaniem 
przez dyrektora Ośrodka p. Andrzeja Zielonka. Chętnie zabrali 
głos również nasi goście górnicy, którzy skierowali kilka 
ciepłych słów do dyrekcji, pracowników Ośrodka, a wy-
chowanków obdarowali słodkościami, za co im bardzo dzię-
kujemy.  Na zakończenie posypały się błyski fleszy i wpisy do 
kroniki szkolnej, które upamiętniły nasze  spotkanie.

 
Ewa Kolasa

Ośrodka zawitali górnicy z kopalni soli Kłodawa. 
Szanownych gości przywitała Dyrekcja, a dzieci pod 
czujnym okiem organizatorów zaprezentowały krótki 
występ. „Bajka o szczęściu” to krótki moralit uczący 
nas, że tego co naprawdę ważne nie można kupić za 
żadne pieniądze, bo przecież ”to człowiek człowiekowi 
najbardziej potrzebny jest do szczęścia” /Paul Halbach/. 
Główną kanwą przedstawienia było ukazanie przyjaźni, 
jaka łączy górników z naszym Ośrodkiem oraz okazanie 
wdzięczności za pomocną dłoń i dobre serce. 
Ubarwieniem spotkania był również pokaz taneczny i 
wokalny zaprezentowany przez podopiecznych 
placówki oraz przekazanie upominków wykonanych 
specjalnie dla naszych gości.
W tym roku szkolnym wyjątkowo wcześnie zawitała do 
nas również delegacja górników z kopalni węgla 
Brunatnego z Turku. Spotkanie odbyło się 23 listopada 
podczas którego wychowankowie Ośrodka wraz z kadrą 
i gośćmi obejrzeli prezentację multimedialną o tematyce 
górniczej. Podopiecznym Ośrodka nie brakowało 
odwagi o dopytywanie niejasności  związanych z tym 
zawodem. Górnicy z ochotą opowiadali dzieciom 

Po raz kolejny  załoga Kopalni Soli Kłodawa zorganizowała zbiórkę  
puszek żywnościowych dla wychowanków placówki w Stemplewie. 
Załadowany samochód dostawczy wraz z puszkami oraz 
z produktami kopalni: solą jadalną oraz lizawkami dla koni podjechał 
do Stemplewa w dniu 24 października br. Po rozładunku była chwila 
na podziękowania i krótkie spotkanie z dyrekcją. Całej załodze 
Kopalni Soli w Kłodawie  serdecznie dziękujemy za wieloletnie 
wspieranie Ośrodka i dary z serca. Wychowankowie oraz 
pracownicy SOSW w Stemplewie. 

/A.Z./

NIEZAWODNI PRZYJACIELE Z KOPALNI 
SOLI  KŁODAWA w STEMPLEWIE



W Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym im. „Mam energię, bo oszczę-
Juliana Tuwima od wielu lat podejmowane są działania dzam energię” – 19 IV 
ekologiczne. Mówiąc o edukacji ekologicznej mamy na 2012r. Łódź – zespół ze 
myśli ukształtowanie w dziecku postawy ekologicznej, Stemplewa zajął II miejsce. 
która charakteryzuje się szeroką zdolnością percepcji 3. XII Turniej Ekologiczny w Łasku – wyróżnienie.
wobec zjawisk przyrodniczych i społecznych, cie- 4. Olimpiada Matematyczno – Przyrodnicza dla szkół  
kawością świata i nim rządzących praw panujących w specjalnych w Turku – wyróżnienie.
przyrodzie, odpowiedzialnością wobec wszystkich form 5. Festiwal Piosenki Harcersko – ekologicznej podczas XXV 
życia, aktywnością, poczuciem więzi z przyrodą i ludźmi Ogólnopolskiego Zlotu Drużyn Nieprzetartego Szlaku w 
jako częścią biocenozy, szacunkiem dla tolerancji, Stemplewie – wyróżnienie. 
odrębności biologicznej i kulturowej. 6. Ogólnopolski Konkurs Drugie życie ELEKTROŚMIECI - 
W roku szkolnym 2011/2012 miało miejsce tutaj wiele organizatorem i Sponsorem Konkursu była Europejska 
wydarzeń związanych z szeroko pojętą edukacją Platforma Recyklingu Polska Organizacja Odzysku Sprzętu 
ekologiczną. Od września do listopada 2011r. realizowane Elektrycznego i Elektronicznego SA. oraz ERP Batteries 
były zadania wg harmonogramu programu 
ekologicznego „Ekologiczne postawy dają 
dużo zabawy” dotowanego przez Wo-
jewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Łodzi.
Całorocznym zadaniem młodzieży z Ośro-
dka jest opieka nad szkolnym akwarium. 
Placówka w Stemplewie od wielu lat włącza 
się w Ogólnopolską Akcję Sprzątanie 
Świata. Ta coroczna impreza odbyła się 
w 2011 roku pod hasłem „Lasy to życie – 
chrońmy je”, które nawiązywało do 
obchodów Międzynarodowego Roku 
Lasów. W ramach opieki nad zwierzętami 
wychowankowie SOSW w okresie 
zimowym opiekowali się także zwie-
rzętami, które na stałe przebywają na terenie 
Ośrodka, m.in. dokarmiali i czyścili konie 
oraz dokarmiali zwierzynę leśną w pobli-
skim lesie. Od marca 2012r. rozpoczęły się 
działania związane z realizacją zadań Poland Sp. z o.o.
kolejnego programu ekologicznego „PRZYJAŹNI W związku z tak szeroka działalnością ekologiczna w naszej 
ŚRODOWISKU”, który także dotowany był przez placówce w październiku Ośrodek przystąpił do II edycji 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki konkursu EKOBELFRY ogłoszonego przez Wojewódzki 
Wodnej w Łodzi. Z okazji Dnia Dziecka wszyscy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 
uczniowie SOSW w Stemplewie  wraz z opiekunami mieli Złożono wniosek w podkategorii EKOSZKOŁA. Celem 
okazję zobaczyć i poznać wiele gatunków zwierząt, które Konkursu było wyłonienie i nagrodzenie najbardziej 
zamieszkują łódzkie ZOO. W ramach Programu aktywnych szkół i przedszkoli propagujących tematykę 
zakupione zostały dla potrzeb edukacji ekologicznej w ochrony środowiska w celu uhonorowania zrealizowanych 
Ośrodku dydaktyczne tablice przyrodniczo – ekologiczne: działań i rozpowszechnienia dobrych przykładów w tym 
Budowa warstwowa lasu , Drzewa liściaste , Wskazówki zakresie. W tegorocznej edycji Konkursu wpłynęły 72 
leśnika, Leśne przedszkole , Ptasie ABECADŁO, Grzyby, zgłoszenia w kategorii "Ekobelfer" i 61 zgłoszeń w kategorii 
Tropy zwierząt, Drzewa iglaste, Skrzydlaci mieszkańcy "Ekoszkoła". Konkurs ten cieszył się dużym zaintere-
lasów i miast . sowaniem. Wśród zgłaszanych placówek i nauczycieli znaleźli 
W  roku 2011 szkoła zajęła II miejsce w pierwszej edycji się przedstawiciele z całego województwa łódzkiego. 
Konkursu EKOBELFRY w kategorii EKOSZKOŁA. Nasz Ośrodek  wśród placówek specjalnych z terenu całego 
W roku szkolnym 2011/2012 uczniowie Specjalnego województwa zdobył I miejsce i nagrodę pieniężną w wy-
Ośrodka Szkolno Wychowawczego im. Juliana Tuwima sokości 5 000,00zł. 
w Stemplewie Mamy nadzieję, że w  bieżącym  roku szkolnym  będziemy  
uczestniczyli  w  następujących imprezach o tematyce również podejmowali masę przedsięwzięć ekologicznych 
ekologicznej: i w przyszłym roku ponownie będziemy mogli ubiegać się 
1. IV Regionalna Olimpiada Biologiczno – Chemiczna o nagrodę Funduszu.
„EKOLOGIA” 2012 – 17 IV 2012r. Łęczyca – uczennica 
Lena Sobczak zajęła 5 miejsce. Agnieszka Zielonka
2. Wojewódzki Konkurs ekologiczno – przyrodniczy 

SOSW - EKO Ośrodek -  I miejsce 
i nagroda pieniężna w wysokości 5 000,00zł. 
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Pod takim hasłem  w dniach 20 – 23 listopada 2012r. odbyły się 

w Nadwarciańskim Grodzie w Załęczu Wielkim warsztaty 

plastyczne dla harcerzy „Nieprzetartego Szlaku” zrzeszonych 

w Związku Harcerstwa Polskiego w Łódzkiej  Komendzie 

Chorągwi. Impreza mogła się odbyć dzięki wsparciu finansowemu 

jakie harcerze otrzymali z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych. Koordynatorką projektu była dh Anna 

Kazimierczak – kierowniczka wydziału  Nieprzetartego Szlaku 

przy Chorągwi Łódzkiej ZHP. Choć do  Świąt  Bożego 

Narodzenia jest jeszcze miesiąc, to tematyka spotkania 

nawiązywała właśnie do tradycji bożonarodzeniowej.  W imprezie 

wzięli udział także harcerze V Szczepu Drużyn Harcerskich „NS” 

działającego w naszym Ośrodku. Pod okiem instruktorek – dh 

Agnieszki Zielonki i dh Grażyny Kałużnej czternastoosobowa 
bombki z włóczki na choinkę a także bombki filcowane techniką 

grupa dzieci i młodzieży aktywnie uczestniczyła we wszystkich 
„na sucho”. 

Podczas warsztatów muzycznych harcerze uczyli się śpiewać 

kolędy oraz grać na instrumentach perkusyjnych (pudełka 

akustyczne, trójkąty, tamburyno, bębenek, itp.).

Nie zabrakło także słodkości – upieczone wcześniej pierniczki 

dzieci zdobiły lukrem i słodkimi posypkami według swoich 

pomysłów. 

Na koniec warsztatów odbył się wernisaż, na którym 

prezentowane były prace wszystkich uczestników warsztatów – 

dzieci z ośrodków w Bełchatowie, Łodzi, Zgierzu, Łasku 

i oczywiście naszych wychowanków. Harcerze przedstawili także 

Jasełka oraz wspaniale zagrali na instrumentach perkusyjnych – 

przedstawienia przygotowała dh Mirka Szczepanik z Łodzi. 

Na wernisażu zaszczyciła nas swoją obecnością pani Monika 

Krajewska – kierownik Wydziału ds. Rehabilitacji Osób 
formach imprezy. Niepełnosprawnych Regionalnego Centrum Polityki Społecznej 
Podczas pieszej wędrówki do Źródełka Objawienia gdzie wg Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi oraz dh Krystyna Mikita – 
tradycji woda posiada właściwości lecznicze, dość trudne do dyrektor Ośrodka Szkoleniowo – Wypoczynkowego ZHP 
odszukania, gdyż leży pośród lasu o bogatym poszyciu, mieliśmy „Nadwarciański Gród” w Załęczu Wielkim. 
okazję podziwiać wiele gatunków roślin, jakie znajdują się w 

Załęczańskim Parku Krajobrazowym.
Grażyna Kałużna

Młodzież bardzo chętnie pracowała na warsztatach, gdzie 
Agnieszka Zielonka

wykonywała m.in. kartki świąteczne z papieru czerpanego, 
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„PASTORAŁKO, NIEŚ SIĘ BIAŁA …”

„Przyjaźni środowisku”

Od marca do listopada 2012r. w Specjalnym Ośrodku Szkolno zachowań oraz wzrost świadomości ekologicznej poprzez 
Wychowawczym im. Juliana Tuwima w Stemplewie realizowany zaznajamianie z zasadami ochrony środowiska, rozbudzanie 
był program edukacji ekologicznej „Przyjaźni środowisku” potrzeby kontaktu z przyrodą, kształtowanie zdolności właściwego 
dotowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska reagowania na niszczenie środowiska.
i Gospodarki Wodnej w Łodzi. W ramach realizacji zadania odbyły się następujące przed-
Ochrona środowiska naturalnego jest jednym z najważniejszych sięwzięcia:
problemów współczesnego świata. Od najmłodszych lat należy 1. Witanie wiosny: konkurs na najpiękniejszą Marzannę, wiosenny 
zaszczepiać w dzieciach umiejętność właściwego współżycia ludzi korowód.
z przyrodą. Edukacja ekologiczna kształtuje u dzieci i młodzieży 2. Dzień Ziemi: konkurs plastyczny „Chrońmy naszą Ziemię”,  
prawidłowe postawy proekologiczne, co daje pozytywne efekty w zajęcia edukacyjne,  projekcja filmu o zanieczyszczeniu  
ich życiu dorosłym i w prawidłowy sposób pozwala na korzystanie środowiska.
z dobrodziejstw natury. 3. Ekologiczny bieg patrolowy.
Celem realizowanego programu było kształtowanie prawidłowych 
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4. Festiwal piosenki harcersko ekologicznej. - Festiwal piosenki harcersko - ekologicznej
5. Wycieczka do ogrodu zoologicznego. - Wszystkim wesoło gdy czysto wokoło
6. Udział w ogólnopolskiej akcji „Sprzątanie świata”:  - Jesienny krajobraz
porządkowanie terenu wokół Ośrodka, konkurs plastyczny: 2. Wycieczka ekologiczna do ogrodu zoologicznego w Łodzi.
Wszystkim wesoło gdy czysto wokoło”, projekcja filmu 3. Ekologiczny bieg patrolowy, Warsztaty „Z ceramiką za pan brat” 
o segregacji odpadów. – JESIENNY LIŚĆ.
7. Wykonanie projektu kalendarza ekologicznego na rok 2013. 4. Zakup pomocy dydaktycznych, m.in. tablice edukacyjne, gry 
8. Złota polska jesień: konkurs plastyczny „Jesienny krajobraz”, o tematyce ekologicznej, DVD, nośniki pamięci, wypalarki do 
warsztaty „Gliniany, jesienny liść”. drewna i inne. 
9. Zajęcia edukacyjne dotyczące ekologii. Realizując projekt „Przyjaźni środowisku” dzieci i młodzież 
W ramach realizacji projektu „Przyjaźni środowisku” zostały uzmysłowiły sobie, że mają bezpośredni wpływ na otaczające 

środowisko,  gdyż sami są jego elementem. Poprzez swoje 
zachowanie wpływają na zmiany w nim zachodzące. 
Podczas zajęć edukacyjnych  dowiadywali się jak została 
przekształcona  Ziemia aby służyła potrzebom człowieka.  
Zrozumieli, że nie można bez umiaru korzystać z zasobów 
naturalnych  naszej planety. Podczas zajęć dowiedzieli się, 
w jaki sposób zmniejszać zanieczyszczenie powietrza, jak 
zabezpieczać zasoby wody zdatnej do picia, jak uchronić 
przed zagładą lasy, co robić, aby przemysł przestał 
wytwarzać trujące odpady, dlaczego należy segregować 
śmieci, jak oszczędzać energię elektryczną, jak dbać 
o zwierzęta leśne i domowe oraz dlaczego należy chronić 
rośliny. 
Poprzez realizację  projektu „Przyjaźni środowisku”  
poszerzone zostały wiadomości z zakresu ekologii wśród 
dzieci i młodzieży niepełnosprawnej. W wyniku 
obserwacji przyrodniczej uświadomili sobie, że istnieje 
ścisła zależność między ich działaniem, a środowiskiem. 
Atrakcyjne  formy prowadzenia zajęć  edukacyjnych 
swoim zasięgiem wykraczały poza nauczanie w sali 

zakupione pomoce dydaktyczne, które pozwoliły na urozmaicenie lekcyjnej. Były to wycieczki, warsztaty, konkursy, festiwale,  
prowadzonych zajęć, co wpłynęło na zwiększenie zainteresowania zajęcia plenerowe, otwarte, spacery ekologiczne, bezpośrednia 
dzieci i młodzieży tematami ekologicznymi. obserwacja przyrody.
Tematyka ekologii i ochrony środowiska przewijała się przez wiele Wiedza nabywana w szkole jest przez dzieci internalizowana, czyli 
zajęć dydaktycznych realizowanych przez nauczycieli z dziećmi osiada w nich na zawsze. To, co stanie się teraz z ekologicznym 
i młodzieżą w czasie trwania projektu. schematem będzie miało wpływ na ich dalsze funkcjonowanie w 
Dzieci i młodzież w różnych formach utrwalały sobie wiadomości dorosłości. Dlatego my – pedagodzy  robimy  wiele, by wyrównać 
i pozytywne postawy proekologiczne przekazywane przez wiedzę uczniów, by wiedzieli czemu np. w domu powinny być trzy 
nauczycieli: młodsze - układały puzzle, kolorowały obrazki kosze a nie jeden. Swoista wrażliwość dziecka jego zdolność do 
tematyczne, grały w gry planszowe o tematyce ekologicznej, wnikliwej obserwacji przyrody, a zwłaszcza ciekawość  i radość, 
wyklejały, wydzierały, malowały, starsze wypalały kontury jaką wykazuje w bezpośrednim kontakcie z przyrodą stwarza przed 
zwierząt i owoców na sklejce, tworzyły bukiety z suchych nauczycielem nieograniczone wręcz możliwości różnicowania 
i  żywych kwiatów, liści, na plastyce i technice tworzyły piękne form edukacji ekologicznej. Dlatego należy jak najczęściej na 
kompozycje z kwiatów i suszu egzotycznego. Tematyka zajęciach poruszać tematy związane z ogólnie pojętą ochroną 
ekologiczna przewijała się na lekcjach biologii, geografii, na środowiska. 
godzinach wychowawczych, zajęciach otwartych. 
Dzięki działaniom podjętym w ramach projektu „Przyjaźni Grażyna Kałużna
środowisku” zostały osiągnięte założone efekty: Agnieszka Zielonka
I ekologiczne:
1.wzrost poziomu wiedzy z zakresu ochrony 
środowiska
2.wzrost świadomości ekologicznej
3.wykształcenie postaw proekologicznych
4.wykształcenie indywidualnej odpowiedzialności za 
stan środowiska
5.uporządkowanie  terenów leśnych, przyszkolnych 
zielonych wokół Ośrodka
6.opieka nad roślinami i zwierzętami – konie, 
akwarium
7.opieka i uzupełnianie ogródka dydaktycznego 
8.wystawa prac dzieci powstałych w czasie realizacji 
programu podczas innych imprez
9.zamieszczanie na stronie internetowej Ośrodka 
wiadomości i sprawozdań z realizacji  projektu
II rzeczowe:
1. Konkursy ekologiczne
- Marzanna 
- Chrońmy naszą Ziemię



OŚRODEK w STEMPLEWIE zawsze otwarty dla gości
…dzielimy się swoim doświadczeniem
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Wiedzieć więcej to cykl szkoleń dla wolontariuszy i kadry ZHP prowadzenia dokumentacji dla każdego ucznia –Indywidualnych 
działających na rzecz osób niepełnosprawnych. 30 listopada 2012 Planów Edukacyjno Terapeutycznych oraz omówiły realizowane 
roku uczestnicy Kursu Asystentów Osób Niepełnosprawnych programy i projekty. Następnym etapem było zwiedzanie placówki. 
w Załęczu Wielkim  zrealizowali w Stemplewie wyjazd studyjny do Goście obejrzeli pomieszczenia edukacyjne - klasy, pracownie 
placówki kształcenia specjalnego dla dzieci z niepełnosprawnością komputerowe, bibliotekę z czytelnią multimedialną, pracownie 
intelektualną. Była to grupa instruktorów, pracowników Ośrodków techniki i sale rewalidacyjne, logopedyczną, do terapii biofeedback. 
Pomocy Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej, nauczyciele, Aby lepiej przybliżyć im specyfikę pracy z osobami niepełno-
członkowie stowarzyszeń działających na rzecz osób niepełno- sprawnymi mogli zobaczyć fragment zajęć świetlicowych i wziąć 

udział w zabawach integracyjnych z chustą animacyjną. W biblio-
tece zapoznali się z pracą na tabletach, możliwościami 
wykorzystywania ich na zajęciach rewalidacji indywidualnej oraz 
z wykorzystaniem tablicy interaktywnej pod kątem edukacji 
czytelniczo-medialnej. W pracowni komputerowej i sali 
przyrodniczo-chemicznej poznali pracę z tablicą interaktywną 
w zakresie tych przedmiotów. Pani pedagog pokazała na czym 
polega stymulacja mózgu metodą biofeedback i wraz z psy-
chologiem wskazały inne możliwości oddziaływań rehabi-
litacyjnych. Pomieszczenia do rehabilitacji: hydroterapii, sty-
mulacji polisensorycznej, siłownia, sala doświadczania świata były 
okazją do uświadomienia uczestnikom kursu, jak wiele jest 
możliwości wszechstronnego wspierania rozwoju dzieci 
i młodzieży, rozładowywania napięć i uatrakcyjniania zajęć. 
Zwiedzanie internatu i oglądanie istniejącego tam wyposażenia oraz 
jego wystrój i prezentacja prac wychowanków również ukazały 
różnorodność w działaniach opiekuńczo wychowawczych 

sprawnych z terenu całej Polski. Zjawili się w Stemplewie pod placówki. Prace dzieci i młodzieży eksponowane w klasach, 
okiem druhny Doroty Kołakowskiej – kierownika Wydziału świetlicach, jako dekoracje na korytarzach dały obraz możliwości 
Nieprzetartego Szlaku GK ZHP . Zawsze z radością witamy naszych i umiejętności oraz pokazały bogaty wachlarz zajęć pozalekcyjnych 
gości i pokazujemy im dorobek naszego Ośrodka oraz dzielimy się rozwijających zainteresowania niepełnosprawnych podopiecznych 
doświadczeniem z pracy z osobami niepełnosprawnymi. Ośrodka w Stemplewie. Ostatnią atrakcją było spotkanie 
Tradycyjnie rozpoczęliśmy od prezentacji multimedialnej z hipoterapeutą na padoku i poznanie oddziaływań tej terapii. Mamy 
o placówce i rozmowach o organizacji Ośrodka, jego osiągnięciach, nadzieję, że ta krótka wizyta przybliżyła uczestnikom kursu sposoby 
historii i rozwoju zgodnie z potrzebami wychowanków. Pani pracy i oddziaływań na rzecz osób niepełnosprawnych 
psycholog i pedagog krótko przedstawiły sposób realizacji intelektualnie oraz zasady funkcjonowania Specjalnych Ośrodków 
w Stemplewie pomocy psychologiczno pedagogicznej, Szkolno Wychowawczych. 

W sobotę 08.12.2012 roku w Ośrodku w Stemplewie gościła 30 todą Knilla i zwiedzanie pomieszczeń do hydroterapii,  rehabi-
osobowa grupa uczestników Kursu Kwalifikacyjnego  - litacji ruchowej i siłowni.
Pedagogika Specjalna - Oligofrenopedagogika z Zakładu Zostało jeszcze trochę czasu na zwiedzenie Ośrodka i pod-
Doskonalenia Zawodowego w Warszawie - Centrum sumowanie spotkania z wykładowcami kursantów. Takie kontakty 
Kształcenia w Kutnie. to możliwość zdobycia przez studentów praktycznej wiedzy doty-
Wśród nich byli nauczyciele szkół masowych, specjalnych czącej funkcjonowania placówek dla osób niepełnosprawnych, 
z różnym doświadczeniem w pracy pedagogicznej. Studenci  konieczności stosowania bardzo różnorodnych form wspierania 
uzyskali informacje  na temat funkcjonowania placówki, zmian rozwoju i edukacji ,aby osiągnąć efekty i dotrzeć do każdego 
jakie w niej  zachodziły, kierunków dalszego rozwoju. Ważnym ucznia. Jednocześnie jest to promocja naszego Ośrodka, który 
praktycznym doświadczeniem było spotkanie z nauczycielami na może się pochwalić właśnie wielotorowością oddziaływań i niezłą 
kolejnych warsztatach, wspólne zajęcia, rozmowy o metodach bazą do  ich realizacji.
pracy, stosowanych pomocach edukacyjnych i osiągnięciach 
uczniów z niepełnosprawnością intelektualną oraz formach /A.B./
wspierania rozwoju , jakie prowadzone są w naszej placówce.
Pokazaliśmy zajęcia z pedagogiki zabawy – ćwiczenia 
integracyjne i relaksacyjne z chustą animacyjną Potem różne 
formy rewalidacji indywidualnej: Pokaz pracy na tabletach 
multimedialnych w bibliotece Ośrodka, obserwacja zajęć logo-
pedycznych z wykorzystaniem specjalistycznych programów 
multimedialnych i przeglądem  pomocy edukacyjnych i prostych 
ćwiczeń usprawniających mowę dziecka,  zajęcia korekcyjno 
kompensacyjne w gabinecie rewalidacyjnym oraz poznanie 
wykorzystania tablicy interaktywnej do indywidualnego wspiera-
nia rozwoju ucznia. Po części edukacyjnej studenci zwiedzili 
pomieszczenia przeznaczone do rehabilitacji. Tu również mieli 
możliwość obserwacji różnych form i metod pracy z dzieckiem 
niepełnosprawnym. W Sali Doświadczania Świata zostali 
wprowadzeni w świat odbioru bodźców słuchowych i wzro-
kowych. Poznali cały zestaw ćwiczeń usprawniających na za-
jęciach stymulacji polisensorycznej. Potem muzykoterapia  me-
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MISTRZ KLAWIATURY

 tym roku uczestnicy zmagań czasem w przepisywaniu tekstu. Komisja 
konkursowych musieli wykazać Konkursowa w sk ładz ie  Jo lan ta  Wsię bezbłędnością i najlepszym Chmielecka, Dominika Jankowska 

i Damian Hync oceniali wykonanie 
zadania. Zwycięzcy otrzymali atrakcyjne 
nagrody, które ufundował sklep Markomp 
w Uniejowie i Stowarzyszenie „Mamy 
Wielkie Serca” w Świnicach Warckich. 
Dziękujemy. Ogłoszenie wyników i rozda-
nie nagród odbyło się 6 grudnia na 
szkolnym apelu. W tym mikołajkowym 
dniu szczęście dopisało pozostałym 
uczestnikom konkursu. Każdy otrzymał 
okolicznościowy dyplom. Ci, którzy nie 
zwyciężyli wciąż mają szansę, ale już za 
rok.
 

Jolanta CHMIELECKA

Konkurs Informatyczny
Liczy się szybkie i bezbłędne pisanie

22. uczniów wystartowało w 6. edycji Konkursu Informatycznego „Mistrz Klawiatury na rok szkolny 2012/2013”, który 
odbył się 4 grudnia 2012 roku w Ośrodku w Stemplewie. Organizacją Konkursu zajęła się nauczycielka informatyki 
Jolanta Chmielecka. Tytuł „Mistrza Klawiatury” wystukała Małgorzata Grzelak, uczennica klasy IIB szkoły 
zawodowej. Tytuł wicemistrza zdobył Dariusz MARTYŃSKI z klasy III zawodowej, a uczennica klasy IIA ZSZ Żaneta 
STANICKA zdobyła wyróżnienie. Gratulujemy. 

Przyłącz się do akcji - Wózek za nakrętki 
towarzyszenie Mamy Wielkie Serca Łęczyca lub innym zbliżającym nas do osiągnięcia 
oraz Specjalny Ośrodek Szkolno celu  prosimy o kontakt tel. 63 2881107 2)   Miejskie Przedszkole Nr 6 w ZgierzuSWychowawczy im. J. Tuwima lub 63 2881106   lub e  mail : 

3)   Szkoła Podstawowa im. Kornela w Stemplewie zaprasza do akcji zbierania sosw.az.stemplew@wp.pl
Makuszyńskiego w Strzegocinie, gmina nakrętek plastikowych różnego typu. Akcją kieruje Andrzej Zielonka Kutno Zarobione  w ten sposób pieniądze Serdecznie Dziękujemy i Pozdrawiamy4)   Szkoła Podstawowa Świnice Warckiew pierwszej kolejności przeznaczymy na Zarząd Stowarzyszenia, 

zakup wózka inwalidzkiego dla naszej 5)   Szkoła Podstawowa w Czernikowie. Dyrekcja SOSW oraz wychowankowie.
podopiecznej Emilki lat 13 oraz łóżek gmina Piątek Stowarzyszenie „Mamy Wielkie Serca”
rehabilitacyjnych dla dzieci niepełno- ul. Kościuszki 14przyłącz się i TY  zapraszamy 
sprawnych z Ośrodka w Stemplewie. 99-140 Świnice Warckie   konto: BS ZBIERAMY - PROSIMY O WSPARCIE 
Zebraliśmy już 1260 zł i zbieramy dalej. Poddębice, O/Uniejów,  Nr Aby kupić jeden wózek wart ok. 4-6 tys. 
Do akcji przystąpili i przekazali nakrętki : 51926300002009436020020001zł, musimy zebrać ok. 6  9 ton nakrętek!  
1)   SOSW Stemplew REGON 472872935,  NIP 775-23-36-775Prosimy o wsparcie wszystkich którym 
2)   Szkoła Podstawowa w Piaskach Numer KRS 0000003847 los niepełnosprawnych dzieci nie jest 
3)   Gimnazjum w Świnicach Warckich www.serca.org.pl , e mail : obojętny. Zakrętki odbieramy własnym 
4)   SOSW Konin wielkieserca@poczta.onet.plśrodkiem transportu. Osoby 
5)   Publiczne Gimnazjum w Strzelcach 

zainteresowane tym rodzajem wsparcia 
6)   Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
      w Zgierzu 
7)   ZSS Ozorków 
8)   Klub Osiedlowy „Korona” Poznań 
9)   Rodzinny Dom Dziecka z Łodzi
10)   KCH ZHP Łódź 
11)   Dom Studenta nr. 2 w Łodzi 
12)   Szkoła Podstawowa w Chorkach 

       Do akcji Nakrętki akces zgłosili 

1)   Szkoła Podstawowa Siedlec, gmina 



W dawnych czasach, pod koniec roku, kiedy dni stawały się 
krótsze, a wieczory dłuższe, młodzież po pracy i nauce zbierała się 
w jednym domu aby wspólnie bawić się i śpiewać”. Tymi słowami 

naszego wieczoru pomysłowość w zakresie wróżb nie znała granic. 
Było przekładanie butów, lanie wosku, łowienie wróżb, mowa 
kwiatów, szpileczki, wróżenie z kart, losowania oraz wiele innych. 
Po chwilach pełnych skupienia i magii organizatorzy zaprosili 

rozpoczęła się gawęda wypowiedziana podczas Wieczoru zebranych na podwieczorek, a po nim na bal ekologiczny 
Andrzejkowego, zorganizowanego przez V Szczep DH „NS” z konkursami. Podczas wieczornego spotkania złożono także 
i Samorząd Wychowanków przy udziale wychowawców życzenia wszystkim Andrzejom i Katarzynom, a Samorząd 
i nauczycieli, 29 listopada 2012 roku w Stemplewie. Wierząc, że Wychowanków obdarował solenizantów upominkami. 
tego dnia przyszłość zdradza swoje tajemnice organizatorzy W Wieczorze Andrzejkowym oprócz młodzieży szkolnej 
przygotowali szereg wróżb podczas, których młodzież mogła i harcerzy z naszego Ośrodka uczestniczyli także podopieczni 
wywróżyć sobie miłość na całe życie, sukces finansowy, czy też po Świetlicy Integracyjnej „Razem” oraz członkowie 7 Drużyny 
prostu poznać przyszłość, a to wszystko podczas dobrej zabawy w Harcerskiej im. M. Kopernika z Wielenina./SW
zaprzyjaźnionym gronie. Podobnie jak dawniej, tak i podczas 

W dniu 28 listopada grupa uczniów 
Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Stem-
plewie wzięła udział w warsztatach Scotland: 
St. Andrew's Day, zorganizowanych w ra-
mach europejskiego programu edukacyjnego 
Nauka Bez Granic. Zajęcia odbyły się w Ło-
dzi, w centrum szkoleniowo-egzamina-
cyjnym British Centre. Poprowadził je Neal 
Stewart, który pochodzi ze Szkocji, a od kilku 
lat pracuje w Polsce jako nauczyciel języka 
angielskiego. Udział w warsztatach miał na 
celu poszerzenie wiedzy o Szkocji i jej pa-
tronie - świętym Andrzeju. Uczniowie mogli 
poznać ważniejsze wydarzenia historyczne 
Szkocji, jak również obecną sytuację tego 
kraju. Jest to dla Szkocji moment szczególny, 
gdyż może ona po 300 latach zostać odłą-
czona od Zjednoczonego Królestwa. Ponadto  
uczestnicy warsztatów dowiedzieli się jak 
przyrządzić szkocką potrawę narodową: 
haggis. Przedstawione zostały im sylwetki 
znanych Szkotów m. in. Roberta Burns'a 
i Gerarda Butler'a. Uczniowie naszej szkoły 
dowiedzieli się jakie są znane szkockie 
wynalazki, a także uczyli się tańców 
szkockich  i irlandzkich. Udział w warsztatach był też świetną okazją do poznania nowego słownictwa i zwrotów w języku angielskim.                                                                                      

Kontynuacją wiedzy o Szkocji i Wielkiej Brytanii były zajęcia otwarte o tym samym tytule dla uczniów Ośrodka prowadzone przez panią 
Ag.Maciejewską w Stemplewie w dniu 3 grudnia 2012 roku. Było wiele ciekawych informacji, które przybliżyły tradycje, kulturę
i historię krajów oraz wskazały na elementy wspólne dla Europy w obchodach niektórych świąt

/J.M, Ag.M/

ANDRZEJKOWY WIECZÓR

Euroszlak w SOSW
Udział w warsztatach Dzień Świętego Andrzeja 
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JESIEŃ w Świetlicy Środowiskowej w Stemplewie
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Fundacja im. Stefana Batorego w ramach Programu Równe 
Szanse - Kolorowa Akademia finansowanego ze środków 
Fundacji Agory i Fundacji im. Stefana Batorego przyznała 
Stowarzyszeniu „Mamy Wielkie Serca”, w ramach Programu 
Kolorowa Akademia, grant w wysokości 9 500 zł. 

Od października 2012r do lipca 2013r. podopieczni  
świetlicy Integracyjnej „Razem” i uczniowie Specjalnego 
Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Stemplewie będą 
uczestniczyć w projekcie „RAZEM tańczymy, świetnie się 
bawimy”. Dzięki temu projektowi chcemy  zaproponować 
dzieciom aby przez taniec, teatr  wyrazili swoje uczucia, 
mogli przeistoczyć się w inną osobę aby każde z nich miało 
możliwość spełnienia swoich marzeń z dziecinnych lat, 
przezwyciężyło nieśmiałość, poczuło radość w sercu. Przez 
kółko taneczno teatralne chcemy zawrzeć najważniejsze 
środki wypowiedzi jakimi są ruch i ciało, rekwizyty, 
kostiumy- stworzą wspólną całość teatr i taniec. Zajęcia 
taneczne przyczynią się do ogólnego rozwoju dzieci oraz 
wprowadzą elementy zabawy i odprężenia. Zajęcia będą 
odbywać się raz tygodniu po dwie godziny. Jako zajęcia 
wspierające główny nurt projektu chcemy zaproponować 
podopiecznym świetlicy i dzieciom młodzieży z Ośrodka 
nowe formy rękodzieła, spotkanie z glinoterapią, makramą, 
filcem, decoupage. Ponadto pragniemy włączyć rodziców, 
rodzeństwo oraz babcie i dziadków do aktywności 
i stworzyć dla nich klub aerobiku, gdzie razem, wspólnie 
całe rodziny atrakcyjnie przy muzyce spędzać czas.                                         
 CELE Projektu:
? Wspomaganie rozwoju psychofizycznego dzieci i młodzieży.
? Zaspokojenie naturalnej potrzeby ruchu.
? Budowanie poczucia własnej wartości i wiary we własne siły.
? Rozwijanie indywidualnych zainteresowań, uzdolnień muzycznych i postawy twórczej.
? Kształtowanie odpowiedzialności indywidualnej i zbiorowej.
? Rozwijanie wrażliwości aktorskiej.
? Budowanie pozytywnego obrazu własnej osoby oraz więzi emocjonalnej z rówieśnikami.
? Kształtowanie właściwego stosunku do negatywnych i pozytywnych emocji.
? Rozwijanie wrażliwości muzycznej.
? Wdrażanie do racjonalnego i kulturalnego spędzenia czasu wolnego.
? Aktywny udział w życiu gminy i promowanie jej na zewnątrz.

W dniu 13 listopada w Środowiskowej Świetlicy 
Integracyjnej „Razem” w ramach I warsztatu 
twórczego projektu, odbyły się warsztaty 
z filcowania. Na warsztaty byli zaproszeni rodzice 
dzieci ze świetlicy, aby wspólnie mogli tworzyć 
jedyne w swoim rodzaju ozdoby z filcu. Podopieczni 
kółka tanecznego wykonali broszki w formie 
kwiatów, serc, motyli jako ozdoby do strojów na 
swoje występy taneczne. Warsztaty bardzo 
wszystkim się podobały, gdyż większość ucze-
stników po raz pierwszy miała możliwość 
sprawdzenia swoich umiejętności w nowej technice-
w filcowaniu igłą. 
Warsztaty twórcze mają właściwości terapeutyczne, 
na wiele osób działają uspakajająco, uczą 
koncentracji, daje możliwość "wyżycia się" 
w tworzywie. Rozwijają cierpliwość i uczą pracy 
w grupie. Wpływają w znaczący sposób na rozwój 
wyobraźni przestrzennej i myślenia abstrakcyjnego. 
Następne niedługo.

                                                                                                                 
Ewa Krawczyk/ Małgorzata Zielonka



14

Od września do grudnia trwały   z niej bardzo zadowoleni.
zajęcia w Środowiskowej Świe- Dzieci uczestniczyły w warsztatach, na których uczyły się 
tlicy Integracyjnej „Razem” wykonywania broszek z filcu; wykonywały wiele prac 
w Stemplewie, będące kon- plastycznych. Uczestniczyły w zajęciach czytelniczo – 
tynuacją projektu, rozpoczętego multimedialnych, logopedycznych, tanecznych, twórczych, 
w czerwcu 2012 roku, w ramach integracyjnych, zabawach edukacyjnych, turystycznych, 
środków pozyskanych z Re- muzycznych i wielu innych. Każdy dzień przynosił nowe 
gionalnego Centrum Pomocy doświadczenia.
Społecznej w Łodzi. Myślą prze- Dzieci wysłuchiwały fragmentów „Króla Maciuś Pierwszego”, 
wodnią tegorocznej działalności „Kajtusia Czarodzieja”, oglądały też animacje tych książek. 
świetlicy  było korczakowskie Poszerzały swoją wiedzę na temat życia i działań Janusza 
„DZIECI  MAJĄ GŁOS”.  Korczaka. Przeprowadzono warsztaty  „Sądy koleżeńskie” 
Oprócz zajęć tematycznych, były w formie  inscenizacji.

zajęcia wspierające, specjalistyczne, warsztaty komputerowe, Rozpoczęliśmy również przygotowania do przedstawienia 
formy ruchowe oraz warsztaty kulinarne. Dzieci uczestniczyły kończącego projekt: „Dzieci mają głos”. Podopieczni Świetlicy 
w wielu imprezach integracyjnych. otrzymali swoje role, uczą się piosenek i już nie mogą się 
We wrześniu  poznaliśmy losy Korczaka i jego dzieci w czasie doczekać, by zaprezentować 18 grudnia 2012 na integracyjnym 
wojny. W październiku byliśmy na dworze Króla Maciusia, podsumowaniu projektu  swoje umiejętności i zdobyta wiedzę.
nauczyliśmy się praw dziecka.  Listopad w świetlicy był 
miesiącem wielu ciekawych zajęć, zabaw śpiewów i warsztatów. 
Chociaż pogoda nie sprzyja już spacerom, zabawom na świeżym 
powietrzu, to i tak się nie nudziliśmy. Szereg zajęć ruchowych, 
zabawy w suchym basenie, śpiewanie piosenek i wiele innych 
ciekawych zajęć, pozwoliło nam wszystkim na zachowanie 
pozytywnej energii i uśmiechów na twarzach.  Przeprowadzony 
został konkurs „Prawa dzieci kolorami malowane”, którego 
wyniki zostaną ogłoszone na zakończenie projektu „Dzieci mają 
głos”. Powstały bardzo ciekawe prace, w których podopieczni 
pokazali, że oni też potrzebują prywatności, szacunku dla 
własnych potrzeb i zainteresowań, a także możliwość bycia 
traktowanym,  jako podmiot, a nie przedmiot. 
Mieliśmy okazję udać się do sortowni odpadów w Łodzi, 
połączonej z seansem w kinie. Obejrzeliśmy „Hotel 
Transylwania”, który niektórych, przyprawił o mocniejsze bicie 
serca. Na warsztatach kulinarnych przygotowaliśmy pyszne 
koreczki i roladki. Wspólne przyrządzanie przystawek, przyniosło 
wszystkim wiele radości, a efekt końcowy cieszył nasze oczy 
i podniebienia.
Uczestniczyliśmy w imprezie andrzejkowej, przygotowanej przez 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy. Dzieci mogły poznać 
swoją przyszłość, wyczytując ją z różnego rodzaju wróżb; bawić 
się na dyskotece integracyjnej. Impreza była udana, wszyscy byli

W dniach 26, 27, 28 października, podopieczni Środowiskowej alarmowy 112”, 
Świetlicy Integracyjnej „Razem”, brali udział w I Jesiennym którą teraz nucą 
Zlocie Niepełnosprawnych. Każdy dzień przebiegał pod innym sobie w świe-
hasłem- piątek: Dzień jabłka i sadu, sobota: Nie panikuj! Ratuj, tlicy. Po py-
niedziela: Rambit. sznym obiadku 
Pierwszy dzień rozpoczęliśmy dopiero od popołudnia, ale i chwili relaksu, 
wszystko zrekompensowały dzieciom przejażdżki konne, które przyszedł czas 
zawsze są dla nich wielką atrakcją. Później dzieci zmagały się na warsztaty 
z innymi drużynami, w turnieju gry w piłkarzyki, a następnie p l a s t y c z n e  
próbowały swoich sił w tenisie stołowym. Na zakończenie dnia, „ABECADŁO 
czekał na nas konkurs plastyczny „Jesień kolorami malowana”, Młodego Ra-
który przyniósł uczestnikom mnóstwo radości. Wszystkie prace townika”.
były tak piękne, że komisja musiała przyznać równorzędne Utrwaliły nam 
nagrody one wszystkie 
Drugi dzień, zaskoczył chyba wszystkich. Opady śniegu wiadomości, jakie otrzymaliśmy podczas wcześniejszych 
towarzyszyły nam od rana do wieczora. Cieszyliśmy się tylko, że warsztatów. Tablice z głównym hasłem: „Nie panikuj! Ratuj!”, 
nasze zajęcia odbywają się w budynku. Na początek, dzieci wzięły które wspólnie wykonaliśmy, mogliśmy zabrać ze sobą. Teraz 
udział w quizie wiedzowym „Co wiem o pierwszej pomocy?” I tu znajdują się one na honorowym miejscu w świetlicy. Niedzielny 
dwie najmłodsze zlotowe drużyny ze świetlicy, muszą pochwalić poranek, był czasem na sprawdzenie sprawności wszystkich 
się pierwszym miejscem. To zwycięstwo tak bardzo uradowało uczestników zlotu. Podopieczni świetlicy zmagali się z innymi 
dzieci, że miały ogromny zapał i chęci do uczestnictwa w licznych drużynami w różnych konkurencjach. Wszystkim towarzyszyły 
warsztatach umiejętności praktycznych „I Ty możesz udzielić brawa i wspaniałe humory. Na koniec drużyny otrzymały wiele 
pierwszej pomocy”. Uczyliśmy się, jak wykonać opatrunek głowy, ciekawych nagród i wręczone zostały dyplomy. Oby więcej takich 
łokcia, dłoni, jak zatamować krwotok; wykonywaliśmy karty I. C. imprez… 
E., ćwiczyliśmy resuscytację, transport poszkodowanego itp. 
Dzieciom najbardziej utkwiła w pamięci piosenka „Numer Ewa Zgoda
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OD STYCZNIA 2013 ROKU 
RUSZA NABÓR DO PRZEDSZKOLA SPECJALNEGO W STEMPLEWIE.

Przedszkole przeznaczone będzie dla dzieci niepełnosprawnych intelektualnie w stopniu umiarkowanym, znacznym lub głębokim 
w wieku od 3 lat do rozpoczęcia nauki w szkole. Warunkiem ubiegania się o przyjęcie do przedszkola jest złożenie podania do 
starosty powiatu, na terenie którego dziecko jest zameldowane.                  

Starosta zwraca się z kolei do Starosty Powiatu Łęczyckiego, któremu podlega SOSW w Stemplewie. 
Dla dzieci zameldowanych na terenie naszego powiatu dokumentacja jest składana bezpośrednio w Wydziale Oświaty Starostwa 
Powiatu Łęczyckiego.

Do podania należy dołączyć:
- opinię Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej stwierdzającą stopień niepełnosprawności intelektualnej z zaleceniem 
umieszczenia w przedszkolu specjalnym, 

- zaświadczenie o zameldowaniu,

- odpis skrócony aktu urodzenia.                                                                                                                                   

W przypadku pytań lub wątpliwości zapraszamy do kontaktu z Ośrodkiem
Informujemy, iż ilość miejsc jest ograniczona, a ostateczne decyzje o zakwalifikowaniu do przedszkola będą podejmowane przez 
kierownictwo ośrodka  tel (63) 2881106 

ZAPRASZAMY 

Jeżeli zauważysz nieprawidłowości w rozwoju swojego dziecka lub „coś” Cię niepokoi, poszukaj dla niego pomocy. Ważne jest jak 
najwcześniejsze rozpoczęcie oddziaływań terapeutycznych. Już od momentu pierwszych objawów nieprawidłowości w rozwoju 
psychoruchowym, można je korygować i zapobiegać ich pogłębianiu. Taką pomoc możesz Rodzicu otrzymać u nas, w Ośrodku 
w Stemplewie. Zapewni ją ZESPÓŁ specjalistów: PEDAGOG SPECJALNY, PSYCHOLOG, LOGOPEDA, REHABILITANT, 
TERAPEUTA INTEGRACJI SENSORYCZNEJ, SURDOPEDAGOG, I INNI .
Wczesne wspomaganie rozwoju obejmuje swoim wsparciem dzieci w wieku 0- 6 lat. Zapewniamy kompleksowe działania 
skierowane do dziecka i jego rodziny.

Oferujemy:
- wstępną diagnozę
- terapię pedagogiczną
- terapię logopedyczną, terapię psychologiczną
- rehabilitację, zajęcia z integracji sensorycznej
- pomagamy w doborze metod wychowawczych
- dostarczamy informacji dotyczących zaburzeń dziecka
- udzielamy porad, oraz wsparcia psychologicznego i pedagogicznego dla rodziców
- pomoc w nawiązywaniu kontaktów z instytucjami i placówkami specjalistycznymi

Zajęcia prowadzone są w oparciu o indywidualny program opracowany przez zespół terapeutów. Są to spotkania indywidualne lub 
w 2-4 osobowych grupach.  Rodzice mogą w nich uczestniczyć. Organizujemy pomoc dla dzieci z różnymi zaburzeniami 
rozwojowymi: niepełnosprawnością intelektualną, autyzmem, opóźnieniem psychoruchowym, mózgowym porażeniem dziecięcym, 
nadpobudliwością psychoruchową z deficytem uwagi (ADHD), zespołem Downa, zaburzeniami wzroku lub słuchu, z opóźnionym 
rozwojem mowy, zaburzeniami ruchowymi, zaburzeniami emocjonalnymi, zaburzeniami integracji sensorycznej, innymi 
zaburzeniami.
Wesprzemy Was w trudnych sytuacjach - ZAPRASZAMY!!!                                           W imieniu zespołu 
                                                                                                                                                 Dyrektor Ośrodka 
                                                                                                                                             mgr Andrzej Zielonka

WCZESNE WSPOMAGANIE ROZWOJU DLA MAŁYCH DZIECI
Szanowni Rodzice! MAMO, TATO
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„EKOLOGII CZAS“

 sobotę 6 października 2012 mogliśmy cieszyć się piękną słoneczną jak zaczarowani. Z zaciekawieniem oglą-
roku odbył się X Rajd „Żółty pogodą. Trasa biegła głównie malo- dali opowieść, która rozpoczyna się WJesienny Liść” na terenie gminy wniczymi duktami Nadleśnictwa Grotniki. w pięknym leśnym zaciszu, gdzie mieszka 

Parzęczew. Oddział PTTK „Ziemi Młodzi turyści ze Świetlicy Śro- leszczynowy chłopczyk o imieniu Orze-
Łęczyckiej” w Łęczycy po raz kolejny dowiskowej „Razem” pokonali dwu- szek. Nie jest on zbyt szczęśliwy, bo 
zaprosił wszystkich miłośników pieszych nastokilometrową trasę: Kowalewice  Orła  dokucza mu samotność. Pewnego dnia 
wędrówek i zabawy na świeżym powietrzu. Duraj Ustronie Tkaczewska Góra  Radzi- postanawia wyruszyć w świat w poszu-
Partnerami podczas organizacji tego- bórz Chociszew. Podczas przerw w marszu kiwaniu przyjaciół. Udaje mu się znaleźć 
rocznego jesiennego Rajdu był Urząd przeprowadzone zostały konkursy wie- prawdziwą przyjaźń, ale po drodze 
Miasta w Łęczycy, Urząd Gminy w Pa- dzowe o tematyce przyrodniczej, eko- napotyka różne trudności. Pokonuje je 
rzęczewie oraz Szkoła Podstawowa w Cho- logicznej oraz test krajoznawczy o go- dzięki życzliwej pszczółce Niani.
ciszewie. Nie zawiedliśmy i my  dzieciaki szczącej nas Gminie Parzęczew. Na mecie Widowisko nabiera cech baśniowych 
ze Świetlicy Środowiskowej „Razem”. Rajdu, w Chociszewie, czekała na nas dzięki pięknej melodii, która towarzyszy 
Dzięki pozyskanym środkom finansowym tradycyjna grochówka. Zostały rozdane całej wędrówce Orzeszka. Spektakl mówił 
z WFOŚIGW w Łodzi po raz kolejny również puchary Wójta Gminy Parzęczew o wspaniałym uczuciu, jakim jest przyjaźń 
braliśmy udział w Rajdzie. Propagowanie i nagrody dla zwycięzców konkursów oraz o potrzebie niesienia pomocy. 
turystyki pieszej, podczas której stajemy przeprowadzonych podczas rajdu oraz Występuje w nim także motyw ochrony 
się bardziej wrażliwi na piękno naszej dyplomy uczestnictwa w rajdzie. Młodzi środowiska, jak również pewnego rodzaju 
okolicy, kiedy poznajemy jej historię, piechurzy wrócili do Stemplewa zmęczeni, przedsiębiorczości, bowiem finał przynosi 
zgłębiamy tajniki przyrody, wychodzimy ale uśmiechnięci i zadowoleni i już pytają nieoczekiwane rozwiązanie. W bajce 
z zacisza własnych mieszkań, odrywamy o termin kolejnego Rajdu. przeplatają się różne postaci. Oprócz 
się od telewizorów i komputerów, wymienionych już Orzeszka i Pszczółki 
uciekamy od codziennych obowiązków, pojawiają się także: Biedronka, Leśna 
kiedy możemy poczuć zapach lasu, W poniedziałek 22 października 2012 Dziewczynka oraz przyglądający się 
usłyszeć śpiew ptaków i gdy otwieramy się roku odwiedził nas teatr "Kurtyna" perypetiom Orzeszka Pan Miś  Smutas. 
na kontakty z innymi ludźmi  to główny cel z Krakowa z przedstawieniem "Śniadanie Grę aktorów połączono z rozmową z wi-
tegorocznej edycji wyprawy do przyjaznej na leśnej polanie". Dzieciaki ze Świetlicy dzami. Dzieci chętnie odpowiadały na 
turystom pieszym Gminy Parzęczew. Środowiskowej „Razem” oraz zaproszeni pytania zadawane przez aktorów.mNa 
Jesień przywitała nas typowo zmienną, uczniowie ze Specjalnego Ośrodka koniec występu aktorzy zostali obdarowani 
jesienną pogodą. Początek rajdu przebiegał Szkolno Wychowawczego w Stemplewie, gromkimi brawami. Było za co…
w deszczu, ale po kilku kilometrach marszu biorący udział w przedstawieniu, siedzieli 

Program edukacji ekologicznej dla dzieci i młodzieży ze Świetlicy Środowiskowej „RAZEM” 
Stowarzyszenia „Mamy Wielkie Serca”

Jesień kolorami malowana 
GRATULUJEMY !
Wszystkim dzieciom składamy serdeczne 
gratulacje i podziękowania za udział. 
Laureaci konkursu otrzymali na pamiątkę 
okolicznościowe kubeczki, a wszyscy 
uczestnicy ekologiczne jojo i smycze.

26 października 2012 roku, odbył się 
konkurs plastyczny „Jesień kolorami 
malowana”. Jego uczestnikami była 
młodzież uczestnicząca w trzydniowym 
I Zlocie Drużyn Niepełnosprawnych 
w Stemplewie. Przeprowadzony konkurs 
był kolejnym punktem realizowanego 
przez Stowarzyszenie „Mamy Wielkie 
Serca”, przy udziale środków finansowych 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, 

poczucia harmonii ze środowiskiem i całą programu edukacji ekologicznej „Ekologii 
przyrodą. Dzieciaki wykonały przepiękne Czas”. Celem konkursu było rozwijanie 
prace i Jury miało niełatwe zadanie, ale wrażliwości ekologicznej i artystycznej, 
ostatecznie nagrodzono najlepszych.rozwijanie wyobraźni i kształtowanie 
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Wycieczka do Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Odpadów w Łodzi. 

taśmociągów i w kolejnych Anna Radoszewska
etapach obróbki następuje 
ich sortowanie na papier, 
aluminium, szkło, plastik 

(z podziałem na kolory) 
oraz odpady nieużyteczne. 
Odpady mokre typu BIO 
przewozi się do łódzkiej 
kompostowni, gdzie prze-
twarzane są na kompost. 
Wysegregowany materiał 
prasowany jest w bale i tak 
przygotowany trafia do 
zakładów recyklingu. Tam 
odbywa się powtórne 
przetwarzanie w celu 
uzyskania materiałów  ramach praktycznych działań 

o przeznaczeniu pierwotnym. W ten sposób na rzecz ochrony środowiska, 
wykorzystuje się duże ilości odpadów pod ję tych  p rzez  S towa-W
papierowych, metalowych, plastikowych rzyszenie „Mamy Wielkie Serca”, 14 
i szklanych. Pamiętajmy, aż do 70% listopada 2012 r. zorganizowaliśmy 
naszych odpadów posegregowanych wycieczkę do Miejskiego Przed-
nadaje się do przetworzenia na nowy siębiorstwa Odpadów w Łodzi. Jest to 
produkt, a tylko 8% z odpadów nieposegre-obiekt sfinansowany ze środków Unii 
gowanych. Na terenie MPO jest też Europejskiej i Wojewódzkiego Funduszu 
składowisko balastu. Tutaj trafia wszystko, Ochrony Środowiska w Łodzi. Po terenie 
czego nie da się odzyskać w sortowni, a to z zakładu oprowadzali nas pracownik firmy 
kolei przyciąga ptaki. Ponieważ składo-i rzecznik prasowy MPO, którzy chętnie 
wisko znajduje się w sąsiedztwie lotniska, udzielali odpowiedzi na nurtujące 
pracownicy sortowni muszą dbać o to, by wszystkich liczne pytania. Na miejscu 
niebo nad nim było czyste. Dlatego ptaki młodzież mogła dowiedzieć się na czym 
płoszy się różnymi metodami, np. poprzez polega segregacja odpadów pochodzących 
huk czy krzyk atakowanego ptaka, z naszych domów i zakładów pracy, a także 
emi towany z  g łośników.  Jednak przybliżyć sobie zagadnienia związane 
najskuteczniejsze w tym zakresie są ptaki z utylizacją odpadów. Każdy z nas 
drapieżne i psy myśliwskie. Łódzkie MPO wytwarza średniorocznie 250 kg śmieci. 
korzysta z pomocy sokolnika, który na Wyrzucamy je do śmietników, z których 
łódzkim Lublinku jest codziennie,  a z nim znikają po kilku dniach. Niestety, już poza 
o s i e m d z i e s i ę ć  r ó ż n y c h  p t a k ó w  zasięgiem naszych zmysłów rosną 
drapieżnych. Są to jastrzębie, sokół wysypiska i jeśli nie zaczniemy ograniczać 
wędrowny, raróg, kruk, puchacz, orzeł ilości produkowanych przez nas odpadów, 
przedni. Co pół godziny sokolnik  za kilkadziesiąt lat utoniemy we własnych 
wypuszcza na niebo innego drapieżnika. śmieciach. Może jednak taka ponura wizja 
Każdy z nich inaczej poluje i lata na różnej przyszłości nie sprawdzi się, dzięki 
wysokości. Dzięki temu ptaki, które chce obiektom jakie udało się nam zwiedzić. 
się przepłoszyć, nie przyzwyczajają się do O b e c n i e  M P O - Ł ó d ź  d y s p o n u j e  
podobnych technik polowania. Wciąż nowoczesnym sprzętem do wywozu 
czują zagrożenie, wiedzą, że to dla nich odpadów. Na wyposażeniu przed-
niebezpieczne miejsce. Nad składo-siębiorstwa znajdują się samochody 
wiskiem nie widać ptaków, a w pobliskim przystosowane do odbioru odpadów 
lasku od kilku lat nawet nie ma gniazd.Po z pojemników i kontenerów oraz 
zakończonej lekcji edukacyjnej wszyscy samochody przystosowane do dalekiego 
udaliśmy się do kina na seans 3D. Dla wielu transportu odpadów na składowiska. 
dzieciaków była to pierwsza okazja do Spółka dysponuje też specjalistycznymi 
obejrzenia filmu trójwymiarowego. pojazdami do sprzątania ulic i placów oraz 
Zadowoleni i pełni wrażeń, a także bogatsi odśnieżania. Jest to jedyny na rynku 
o cenną wiedzę, wróciliśmy do domu. Na podmiot, który bez pobierania opłat 
pewno odtąd będziemy segregować odbiera od swoich klientów posegre-
odpady.gowane odpady. Na różnych etapach 

odpady transportowane są systemem  Anna Radoszewska                                                                                               



W niedzielę, 2 listopada 2012 roku o godzinie 13.00 w kościele 
p.w. Św. Mikołaja w Wierzchach, odbyły się uroczystości 
pogrzebowe Stanisława Olasa, Honorowego Członka 
Stowarzyszenia „Mamy Wielkie Serca” i przyjaciela Ośrodka w 
Stemplewie. Zmarł w wieku 75 lat. W naszej pamięci zapisał się 
jako znakomity bankowiec, samorządowiec, poseł na Sejm VI 
kadencji. Był człowiekiem wielkiego serca, pomagał 
niepełnosprawnym dzieciom i harcerzom „Nieprzetartego 
Szlaku”. W dowód uznania za szczególny wkład w rozwój gminy i 
Stowarzyszenia „Mamy Wielkie Serca” otrzymał tytuł 
Honorowego Członka Stowarzyszenia (IV Walne Zgromadzenie 
Członków Stowarzyszenia, 28.01.2005 r). Jeszcze nie tak dawno, bo podczas uroczystego 
apelu XXV Ogólnopolskiego Zlotu DH „NS” w Stemplewie pan poseł Stanisław Olas, 
niezawodny przyjaciel harcerzy, otrzymał z rąk naczelnik ZHP i komendantki Chorągwi 
Łódzkiej laskę skautowską - najwyższe wyróżnienie przyznawane przez Związek Harcerstwa 
Polskiego.
W ostatniej drodze, w imieniu społeczności Stowarzyszenia i SOSW wzięli udział: Andrzej Zielonka, 
Jolanta Chmielecka, Ewa Krawczyk, Dariusz Włodarczyk, Paweł Nowakowski i przedstawiciele 
wychowanków: Małgorzata Grzelak, Daniel Cabaj, Robert Maciejak i Krystian Milewski.
Stanisław Olas pochowany został na cmentarzu parafialnym w Wierzchach.

Cześć Jego Pamięci!

Ostatnie pożegnanie Stanisława Olasa 
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Poseł Stanisław Olas wśród 
zaproszonych gości
podczas XXV Zlotu DH „NS” 
w Stemplewie - maj 2012 r.

Poseł Stanisław Olas przemawia 
po otrzymaniu laski skautowskiej 
podczas XXV Zlotu DH „NS” 
w Stemplewie - maj 2012 r.
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11pażdziernika  br. w Starostwie Powiatowym w Łęczycy odbyło się spotkanie 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Na zaproszenie Starosty Łęczyckiego 
w spotkaniu wzięli udział nauczyciele, dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych 
i placówek oświatowych z terenu Powiatu Łęczyckiego. Starosta Łęczycki 
Wojciech Zdziarski skierował do zebranych słowa uznania i szacunku za 
niezwykle trudną i odpowiedzialną pracę pedagogiczną z dziećmi i młodzieżą. 
Podziękował nauczycielom i dyrektorom za wspólne inicjatywy, zaangażowanie 
w realizację powierzonych zadań oraz poświęcenie z jakim wykonują powierzoną 
misję. Zgodnie z regulaminem przyznawania nagród Starosta Łęczycki za 
szczególne osiągnięcia dydaktyczno- wychowawcze wyróżnił dyrektorów 
i nauczycieli. Wszystkim nagrodzonym wręczono nagrody pieniężne, 
pamiątkowe dyplomy oraz kwiaty. Wśród nagrodzonych znalazł się nasz kolega 
Pan Piotr Wawrzyniak – Kierownik Internatu. 

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ 2012…

25 października br. w gmachu Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego podczas uroczystości dyrektorom i nauczycielom 
ze szkół i placówek województwa łódzkiego wręczono odznaczenia państwowe i resortowe oraz nagrody. Wśród nagrodzonych 
i wyróżnionych znalazły się nasze trzy koleżanki z Ośrodka w Stemplewie. Medal Komisji Edukacji Narodowej otrzymały Ewa 
Bartoszak, Agnieszka Zielonka, Anna Bryzgalska. 170 osób otrzymało Medale Złote za Długoletnią Służbę, 6 osób Medale Srebrne za 

Długoletnią Służbę. Dwie osoby uhonorowano Srebrnymi Krzyżami 
Zasługi, a pięcioro Brązowymi Krzyżami Zasługi. Wręczono także 
131 Medali Komisji Edukacji Narodowej, 15 nagród Ministra 
Edukacji Narodowej oraz 50 nagród Łódzkiego Kuratora Oświaty. 
Wyróżnionym pedagogom odznaczenia i nagrody wręczyli 
Wojewoda Łódzki Jolanta Chełmińska, Wicewojewoda Paweł Bejda 
oraz Łódzki Kurator Oświaty Jan Kamiński. Pani Wojewoda i Pan 
Kurator złożyli nauczycielom gratulacje oraz serdecznie 
podziękowali za codzienny trud wkładany w nauczanie i wychowanie 
dzieci i młodzieży. W wojewódzkich obchodach wzięli także udział 
m. in.: Marszałek Województwa Łódzkiego Witold Stępień, 
Wiceprezydent Łodzi Krzysztof Piątkowski, dyrektor generalny 
Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi Sławomir Wasilczyk, 
rektorzy wyższych uczelni, przedstawiciele policji i straży pożarnej 
oraz wielu innych znakomitych gości. Oprawę artystyczną zapewnili: 
chór z I Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Łodzi 
oraz młodzież z Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I i II stopnia 
im. H. Wieniawskiego w Łodzi. 
Wszystkim wyróżnionym i nagrodzonym gratulacje.

Obchody Dnia Edukacji Narodowej zorganizowane 
przez Łódzki Urząd Wojewódzki i Kuratorium Oświaty w Łodzi

Było bardzo uroczyście… 
Obchody 30-lecia SOSW w Stemplewie 

Ten dzień przeszedł już do historii. 19 października 2012 roku wskiego - Mroczek Anna – Dyrektor Regionalnego Centrum Po-
w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczy im. J. Tuwima lityki Społecznej w Łodzi, przedstawiciel w imieniu Łódzkiego 
w Stemplewie obchodziliśmy podwójne święto - Dzień Edukacji Kuratora Oświaty, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
Narodowej połączony z Jubileuszem 30-lecia placówki. Jubileusz dowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, radni Powiatu Łęczy-
był okazją do wspomnień, refleksji, spotkań i kreślenia planów na ckiego, władze gminne , wójtowie zaprzyjaźnionych gmin, władze 
przyszłość. Obchody rozpoczęły się mszą świętą w kościele pw. ZHP z hm. Grabarczyk Ewą – komendantką Chorągwi Łódzkiej 
św. Jakuba Apostoła i św. Doroty w Wieleninie, którą odprawił ks. ZHP na czele, przedstawiciele służb mundurowych – Powiatowej 
Józef Waszak. Oficjalna część odbyła się w Stemplewie. Dyrekcja Straży Pożarnej, Komendy Powiatowej Policji, Zakładu Karnego 
Ośrodka, Rada Pedagogiczna, pracownicy administracji i obsługi w Garbalinie, przedstawiciele PCPR z okolicznych powiatów, 
oraz uczniowie przygotowali szkołę i internat do podjęcia gości. miejskich i gminnych ośrodków pomocy społecznej, dyrektorzy 
Przybyli goście byli indywidualnie witani przy bramie wjazdowej i kierownicy instytucji, urzędów, poradni psychologiczno -  
ciepłym słowem i upominkami z jubileuszowym logo. Swoją pedagogicznych, dyrektorzy domów pomocy społecznej, 
obecnością  zaszczyciły nas władze organu prowadzącego – zaprzyjaźnionych szkół i placówek kształcenia specjalnego 
Zarząd z panem starostą Wojciechem Zdziarskim na czele, z województwa łódzkiego wielkopolskiego, szkół podstawowych, 
przedstawiciele zaprzyjaźnionych posłów i senatorów, gimnazjów. Obecni byli przyjaciele i sponsorzy na czele z panem 
reprezentanci pani wojewody - pani Szczepańska Barbara – Ryszardem Andrysiakiem– Prezesem Firmy ELTRANS 
Kierownik Wydziału Polityki Społecznej, Urzędu Marszałko- w Chorzowie, ojcem sztandaru Ośrodka, honorowym 



Ośrodka- Karoliną. Przy dźwiękach marsza w wykonaniu 
orkiestry dętej OSP w Stemplewie wszyscy udali się na salę 
gimnastyczną. Przed powitaniem gości Dyrektor nie 
zapomniał o tych, którzy już odeszli. Pamięć zmarłych 
nauczycieli  i wychowanków uczczono minutą 
ciszy.Dużym zainteresowaniem gości i uczestników 
Jubileuszu 30-lecia i DEN cieszył się występ wycho-
wanków w programie artystycznym pod hasłem „Wszyscy 
mamy równe prawa”. Młodzi artyści zaprezentowali 
prawdziwy kunszt taneczny i aktorski. Dziewczęta i chłopcy 
z klas zawodowych w pięknych strojach rozpoczęli występ 
polonezem. Król Maciuś zaproszony do Stemplewa oceniał 
przestrzeganie praw dziecka i człowieka w tej społeczności. 
Było prawo do nauki, do radości, do wypoczynku, do 
marzeń, do realizowania się na miarę swoich możliwości, 
do szacunku i wzajemnego zrozumienia. Dzieci pokazały 

członkiem Stowarzyszenia. Byli z nami przedstawiciele Klubu 
Osiedlowego „Korona” w Poznaniu ze swoimi władzami. 
Zaszczycili nas swoją obecnością byli dyrektorzy i kierownicy, 
emeryci, byli pracownicy naszego Ośrodka, absolwenci, 
rodzice i opiekunowie. Powitaniom towarzyszyła orkiestra OSP 
ze Stemplewa pod batutą pana Grzegorza Stasiaka. 
O godzinie 10.00 dyrektor Ośrodka pan Andrzej Zielonka 
oficjalnie powitał przybyłych gości.  Stowarzyszenie, Ośrodek 
i Hufiec ZHP Uniejów wystawili poczty sztandarowe. 
Nastąpiło wciągniecie flagi państwowej na maszt. Przed 
pomnikiem patrona Ośrodka reprezentacja uczniów z SOSW 
złożyła kwiaty. Zapalono również znicz pod tablicą Jana Pawła 
II. Dokonano odsłonięcia tablicy pamiątkowej ufundowanej 
przez Zarząd Stowarzyszenia wraz fundatorami. Tablicę 
ufundowali: Stowarzyszenie „Mamy Wielkie Serca”, Anna 
Bryzgalska, Małgorzata Charuba,  Jolanta Chmielecka, Edward 

swój kunszt aktorski, łącząc kulturę regionu  z kulturą Europy. Cymmer, Damian Hync, Anna Kaźmierczak, Jan Limaszewski, 
Było wzruszająco, barwnie, muzycznie, z piękną scenografią. Agnieszka Maciejewska, Jadwiga Maciejewska, Jolanta Zgoda 
W niejednym oku zakręciła się łza wzruszenia, ręce gości rwały się i Andrzej Zielonka /fundatorzy indywidualni są wymienieni  wg 
do oklasków, cały czas trwały sesje fotograficzne, cała sala kolejności alfabetycznej/. Dziękujemy. Tablica powstała z ini-
jednoczyła się w radości i wspólnym przeżywaniu. Król Maciuś cjatywy Zarządu i jest trwałym symbolem współpracy organizacji 
wydał werdykt, iż w Stemplewie wszystkie prawa są prze-z Ośrodkiem. Odsłonięcia dokonał Starosta Powiatu Łęczyckiego 
strzegane, że tutaj WSZYSCY MAMY RÓWNE PRAWA.Wojciech Zdziarski, przewodniczący Komisji Rewizyjnej SMWS 

Jerzy Kończak wraz z podopieczną Stowarzyszenia - uczennicą 
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 Na koniec młodzież zaśpiewała piosenkę o Stemplewie. Wszyscy Cymmer – radny Powiatu Łęczyckiego, Osiedlowy Klub Korona 
uczestnicy uroczystości zostali obdarowani wykonanymi przez w Poznaniu, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Łęczycy, 
dzieci pod okiem kadry – stemplewskimi łyżkami z gliny, Małgorzata Charuba- wieloletni Dyrektor PPP w Poddębicach, 
z doczepionymi żartobliwymi wskazówkami,do czego łyżka Piotr Wawrzyniak - Firma TolMet w Kraskach. 
służy… Brawom nie było końca. MEDAL „ Słońce” jest przyznawany od 2012 roku . Jest trzecim 
Następnie głos zabrał dyrektor Ośrodka Andrzej Zielonka. i obecnie najwyższym wyróżnieniem przyznawanym w tym 
Dyrektor w swoim wystąpieniu mówił o dokonaniach zakresie po Znaczku Przyjaciel Dziecka Specjalnej Troski 
pracowników i uczniów na przestrzeni lat oraz metamorfozie w Stemplewie i Medalu Bitym w brązie. Wyróżnieni to: Ryszard 
Ośrodka. Jest to nowoczesna placówka, bardzo dobrze Andrysiak, Starostwo Powiatowe w Łęczycy Wojciech Zdziarski, 
wyposażona w sprzęt komputerowy i nowoczesne środki WFOŚ i GW Łódź, PFRON Łódź, Anna i Lechosław Hajduk, 
dydaktyczne. Największe poczynione inwestycje to wybudowanie Stanisław Olas Poseł na Sejm RP VI kadencji. Wszystkie medale 
sali gimnastycznej, nadbudowa łącznika oraz nowy budynek, zostały zaprojektowane przez pracowników Ośrodka.
w którym mieści się szkoła, internat i pomieszczenia do Uhonorowani za wzorową współpracę z Ośrodkiem podziękowali 
rehabilitacji. za odznaczenia. Znaczki wręczył prezes Andrzej Zielonka. 
Wręczono nagrody i wyróżnienia okolicznościowe. Najpierw Dyrektor krótko przypomniał zmiany w placówce na przestrzeni 
podziękowania, dyplomy i upominki dla byłych dyrektorów, minionych 30 lat. Wspomniał o rozwoju, osiągnięciach, 
kierowników oraz najdłużej pracujących członków kadry. Tu zaprezentował obecną ofertę. Wielokrotnie podkreślał zasługi 
również padło wiele ciepłych słów, wspomnień i podziękowań. wszystkich, którzy placówką kierowali, którzy zostawili cząstkę 
Potem wyróżnienia i nagrody dla tych, którzy odnieśli sukcesy w swojego życia w jej murach „Czas zatarł pewne fakty, zmieniali się 
pracy edukacyjnej, wychowawczej i opiekuńczej- nauczycieli, ludzie, zmieniały się formy i metody nauczania, pozostała jednak 
wychowawców i w działaniach na rzecz ośrodka- kadry szczególna atmosfera polegająca na bezustannym wyznaczaniu 
administracyjno - obsługowej. W tym szczególnym dniu Starosta coraz to nowych celów do osiągnięcia”. Nie zapomniał o tych, 
wraz z Zarządem Powiatu uhonorował nagrodą także Dyrektora  którzy wspierali placówkę w rozbudowie poczynając od organu 
Andrzeja Zielonka. prowadzącego, poprzez fundusze i organizacje oraz sponsorów. 
Dla zwiedzających przygotowano okolicznościowe wystawy Podkreślił rolę całej kadry – kierowników, nauczycieli, 
świadczące o bogatej działalności placówki, były wystawki prac wychowawców - ludzi, którzy kierują się w swoich działaniach 
uczniowskich i prezentacje multimedialne. Zaprezentowano dobrem dziecka oraz pracowników administracji i obsługi, którzy 
najważniejsze wydarzenia harcerskie, sportowe, szkolne i liczne te działania wspierają i dbają o zaplecze materialno - bytowe. 
fotografie oraz dokumenty dotyczące 30-lecia istnienia Ośrodka. Podziękował serdecznie „Wszystkim tym którzy dołożyli choć 
Swoimi dokonaniami pochwaliło się również Stowarzyszenie, jedną małą cegiełkę do rozwoju stemplewskiej placówki”. 
była też wystawa wszystkich wydanych numerów kwartalnika Jednocześnie złożył z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
Nasza Gazeta. Dla większości wspomnienia odżyły podczas najserdeczniejsze życzenia: zdrowia, wszelakiej pomyślności oraz 
przeglądania pożółkłych kartek najstarszych kronik. Wiele osób dalszej satysfakcji z pracy zawodowej  i spokoju rodzinnego 
dokonało pamiątkowego wpisu do kroniki. Kawowy bufet miał wszystkim pracownikom w Stemplewie- „ Wszystkiego co 
słodkie propozycje dla wszystkich gości.  najlepsze kochani  – bez Was Ośrodek to tylko mury.  Za trud, 
Przygotowania do święta trwały długo i rozpoczęły się już 2 lata wysiłek, zaangażowanie, za kreatywność, za serce, życzliwość, 
temu zbieraniem materiałów do książki pt. „Stemplewskie drogi zrozumienie, za wspaniałą pracę – składam serdeczne 
przez wieki. 600 lat Stemplewa i 30 lat SOSW”. Wydanie podziękowanie.”
albumowe po raz pierwszy zostało zaprezentowane w tym ważnym Po tej wzruszającej części, pięknych podziękowaniach i życze-
dniu. Książka została wydana w nakładzie 450 egzemplarzy przez niach, które składali wyróżnieni przyszedł czas na przemówienia 
Stowarzyszenie „Mamy Wielkie Serca” w ramach projektu gości. Poczuliśmy się docenieni jako gospodarze jubileuszu, a na 
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. ręce dyrektora spłynęło wiele pochwał i gratulacji. „Zacni goście 
Ważnym momentem było uhonorowanie przyjaciół Ośrodka za i pełen dom cieszy każdego gospodarza” – powiedział dyrektor 
okazywane wsparcie i pomoc na rzecz placówki. Z okazji święta odbierając gratulacje od zachwyconych gości. 
naszej placówki Zarząd Stowarzyszenia przyznał Znaczek Ostatnią niespodzianką  był wjazd tortu urodzinowego. Dyrektor 
Przyjaciel Dzieci Specjalnej Troski w Stemplewie: Firmie Henter symbolicznie ukroił pierwszy kawałek, a cała publiczność na 
w Uniejowie, Monice Hajduk, Gimnazjum im. Św. Faustyny w wezwanie Pana Starosty odśpiewała 100 lat. Potem nastąpiło 
Świnicach Warckich, Marzenie Witkowskiej, Tadeuszowi zwiedzanie placówki, rozmowy, dzielenie się wrażeniami. 
Bednarkowi, Kopalni Soli „Kłodawa”, Komendzie Powiatowej Zwiedzanie Ośrodka pokazało jak wiele się zmieniło. W bufecie 
Państwowej Straży Pożarnej w Łęczycy, Komendzie Powiatowej kawowym obok smakołyków miała miejsce prezentacja 
Policji w Łęczycy. MEDALEM PAMIĄTKOWYM ZA ZASŁUGI multimedialna dotycząca historii szkoły.   Goście mogli w tym 
DLA SOSW STEMPLEW (bitym w brązie) wyróżniono: Urząd miejscu dokonać wpisu do kroniki szkolnej. Spotkanie zakończono 
Marszałkowski w Łodzi, Łódzki Urząd Wojewódzki, Regionalne obiadem. W ten sposób jubileusz stał się już historią, którą 
Centrum Polityki Społecznej Łódź,  Biuro Podróży Alfa-Tour s.c. będziemy długo wspominać, śledzić we wpisach  w kronice, na 
Danuta Budny Marek Budny Poznań, Chorągiew ZHP Łódź, zdjęciach, prezentacjach i na filmie. 
Hufiec ZHP Uniejów, Zakład Karny w Garbalinie, Edward Informacje zebrały DJ, BBW
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Kilka słów posumowania, czyli co działo się w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Świnicach Warckich w roku 2012 

W BIBLIOTECE PUBLICZNEJ

„Kraszewski. Komputery dla bibliotek.”
Wreszcie rusza komputeryzacja biblioteki!W październiku biblioteka otrzymała grant Instytutu Książki 
z programu „Kraszewski. Komputery dla bibliotek”, za który zakupiła 4 komputery i od przyszłego roku 
rozpocznie komputeryzację obu bibliotek.„Kraszewski. Komputery dla bibliotek” to program dotacyjny Instytutu 
Książki realizowany w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. Ma on na celu wyposażanie 
bibliotek publicznych w nowoczesny sprzęt komputerowy umożliwiający użytkownikom biblioteki korzystanie z 
Internetu, a bibliotekarzom katalogowanie zbiorów i udostępnianie ich online. Wysokość grantu, jaki otrzymała 
nasza biblioteka to 10 000 zł. Zgodnie z harmonogramem programu w 2014 roku biblioteka będzie miała własny 
katalog online.

Zajęcia z profilaktyki 
uzależnień.
W ramach środków pozyskanych z Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych prowadzimy zajęcia z profilaktyki 
uzależnień w Szkole Podstawowej w Piaskach 
oraz w Gimnazjum w Świnicach W. Tematy 
przeprowadzonych dotychczas zajęć to m.in.: 
„Uzależnienia nastolatków - groźniejsze niż 
myślisz”, „Jeśli chcesz kogoś zmienić, zacznij od 
samego siebie, czyli lekcja tolerancji i dystansu 
do samego siebie”, „Rola emocji w życiu 
człowieka”, „Po co są przyjaciele? Czyli co 
zrobić, aby nie ranić siebie i innych”.

Zakup nowości wydawniczych.
Po raz kolejny udało nam się pozyskać z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego za pośrednictwem Biblioteki Narodowej 
dodatkowe środki na zakup nowych książek. W tym roku biblioteki zobligowane były 1/3 przyznanej kwoty wydać na literaturę dla dzieci 
i młodzieży. Wysokość naszego grantu wyniosła 4 300 zł.

Bezpłatny dostęp do Internetu.
Od kilku lat biblioteka uczestniczy w programie Fundacji Orange „Akademia Orange dla bibliotek”. Również w 2012 roku otrzymaliśmy 
grant tej Fundacji w wysokości 1 257 zł. Dzięki niemu mieszkańcy naszej gminy mają możliwość korzystania z bezpłatnego dostępu do 

Internetu w obu placówkach. A korzystają, wparci naszą 
pomocą, kontaktując się z rodziną przebywającą za granicą oraz 
załatwiając różnorakie formalności. Służymy też pomocą 
w redagowaniu pism urzędowych i wysyłaniu e-maili. Ponadto 
wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców naszej gminy 
świadczymy usługi ksero i fax oraz umożliwiamy drukowanie, 
np.coraz powszechniejszych i niekiedy obligatoryjnych 
e–faktur. Grant ten wsparł również prowadzenie zajęć z dziećmi 
i młodzieżą, z wykorzystaniem nowoczesnych technologii.
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Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki
22 października 2012 r. po raz piąty w tym roku w siedzibie naszej 
biblioteki odbyło się spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Tym razem 
klubowiczki dzieliły się wrażeniami z lektury książki Kitty Sewell – 
„Lodowa pułapka”. Książka ta, to opowieść o mężczyźnie cierpiącym 
z powodu kobiet. Ciekawa i wciągająca, ale raczej taka na jeden raz, taka 
przy której można spędzić miło wieczór. Polecić ją można zarówno 
kobietom jak i mężczyznom, bowiem przenikają się w niej wątki 
obyczajowe i thrillerowe. Mimo, iż książkę napisała kobieta potrafiła się 
ona doskonale wczuć w psychikę mężczyzny, którego życie zdominowały 
dwie kobiety. Isabel - żona, z którą Dafydd nie może mieć dzieci, co 
sprawia, że jako małżeństwo stają się sobie coraz bardziej obcy i Sheila, 
matka jego dzieci, bardzo zła, przebiegła i egoistyczna kobieta, sprawczyni 
całego zamieszania w życiu naszego głównego bohatera. Książka 
opowiada zarówno o miłości, przyjaźni i bezinteresownych odruchach 
ludzkiego serca, ale też o kłamstwie, intrygach i bezwzględności. 
Klubowiczki uznały ją za wartą przeczytania, tym bardziej, że czyta się 
bardzo dobrze i lekko!

Działania partnerskie.
O zainicjowanym przez bibliotekę Partnerstwie na rzecz rozwoju edukacji 
czytelniczej dzieci i młodzieży uczącej się w szkołach na terenie naszej 
gminy pisałam już w poprzednim numerze Naszej Gazety. Po tych 
spotkaniach ruszyły w bibliotece, w dużo większym zakresie niż 
dotychczas, lekcje tematyczne, projekcje filmowe, spotkania świetlicowe, 
zajęcia plastyczne. Mam nadzieję, że wspólnie uda nam się dotrzeć do tych 
młodych osób, które nie czytają książek i zaszczepić w nich nawyk sięgania 
po książkę, odwiedzania biblioteki, że uda się przekonać tych jeszcze nie 
przekonanych, iż czytanie książek ubogaca nasze życie, iż z książką można 

cudownie spędzać 
czas!
W ramach działań 
partnerskich w gru-
dniu swoje pierwsze 
spotkanie będzie miał 
d z i e c i ę c y  D y -
skusyjny Klub Ksią-
żki. Partnerem w tym 
działaniu jest Pani Agnieszka Malinowska reprezentująca bibliotekę szkolną przy 
Szkole Podstawowej w Świnicach W.

Ciekawe dary dla biblioteki.
Niedawno nasza biblioteka wzbogaciła się, m.in. o dwie bardzo ciekawe pozycje: książkę Ewy 
Czaczkowskiej – „Siostra Faustyna. Biografia świętej” i najnowszy album dokumentujący historię 
Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia oraz życie i posłannictwo św. Faustyny, noszący tytuł 

„Boże i ludzkie Miłosierdzie”. Pierwsza pozycja to rzetelna i 
obszerna biografia naszej Rodaczki. Podczas jej powstawania 
swoją wiedzą na temat życia św. Faustyny dzielił się z autorką Pan 
Włodzimierz Dudka. Bibliotece podarował ją Ks. Janusz Kowalski - 
Kustosz Sanktuarium Urodzin i Chrztu św. Faustyny. Jest to nie 
pierwszy dar Księdza Kustosza dla naszej biblioteki. Druga książka 
to wydany przez wydawnictwo Biały Kruk w 150. rocznicę 
powstania Zgromadzenia album, do którego zdjęcia wykonał 
słynny polski fotograf – Adam Bujak, tekstem zaś opatrzyła s. Maria 
Elżbieta Siepak. Album ten podarowały bibliotece Siostry ze 
Zgromadzenia Matki Bożej Miłosierdzia w Świnicach Warckich. 
W imieniu naszym i użytkowników biblioteki bardzo dziękujemy!
Na liście darczyńców biblioteki figurują m.in.: Ks. prał. Stefan Spychalski, Ks. kan. Marian 
Kilichowski, Ks. Andrzej Szymaniak, Pani Joanna Sikorzanka z Radia Łódź, osoby prywatne oraz 
różne firmy i instytucje.
W tym miejscu pragniemy podziękować wszystkim naszym darczyńcom, których lista jest bardzo 
długa! 
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Zapraszamy osoby chętne do pracy wolontariackiej w bibliotece!
Wczesną wiosną bieżącego roku biblioteka przeprowadziła wśród mieszkańców naszej gminy badanie ankietowe. Było ono jednym 
z działań w ramach Programu Rozwoju Bibliotek, w którym uczestniczymy od 2009 r. Kilku ankietowanych zadeklarowało wówczas chęć 
pracy wolontariackiej w bibliotece. Serdecznie zapraszamy te i inne osoby, skłonne poświęcić część swojego wolnego czasu na rzecz 
naszej biblioteki.

A co w przyszłym roku?
Do dotychczasowych działań dojdzie komputeryzacja biblioteki  głównej i filii. Czeka nas też duża selekcja księgozbiorów. Ponadto 
realizować będziemy projekt Podaj dalej obejmujący bibliotekarzy z naszego powiatu oraz z Przykony, Władysławowa i Sędziejowic, 
a także projekt Aktywna Biblioteka i Link do przyszłości. W maju włączymy się, organizując rajd rowerowy, w wojewódzką akcję 
Odjazdowy bibliotekarz. Przymierzamy się również, wspólnie z Panią Magdaleną Ożadowicz i wójtem Panem Krzysztofem 
Próchniewiczem do wydania monografii naszej gminy. I tu prośba do mieszkańców o poszukanie w domowych archiwach 
i wypożyczenie do zeskanowania starych i nowych zdjęć, na których uwiecznione zostały uroczystości kościelne i świeckie, kościoły 
z terenu gminy, obiekty użyteczności publicznej, typu: szkoły, sklepy, urzędy GRN, urzędy pocztowe, dworki, wiatraki, stara droga i most 
w Parskach, kuźnie, studnie z żurawiem, różnorakie zdjęcia grupowe, zdjęcia osób, które w przeszłości pełniły jakieś funkcje, bądź 
przysłużyły się społeczności lokalnej lub gminie itp.
Ponieważ plany przewyższają możliwości, dlatego wolontariusze (w każdym wieku) są jak najmilej widziani i niecierpliwie 
oczekiwani!!!

Zapraszamy na naszą (ciągle udoskonalaną przez informatyka) stronę internetową: 
www.biblioteka.swinicewarckie.com.pl. 

Jesteśmy też na Facebooku, N.K. i na GG (45125657)       

„Jezus przechodzi dzisiaj pośród nas...”
Na zbliżające się Święta Bożego Narodzenia życzymy 

wszystkim mieszkańcom naszej gminy, 
a szczególnie użytkownikom naszych bibliotek, 

aby były one niezapomnianym czasem spędzonym bez pośpiechu, 
trosk i zmartwień. 

Niech mijają w spokoju, radości, wśród rodziny, przyjaciół
oraz wszystkich bliskich dla Państwa osób. 

A nadchodzący Nowy Rok 
niech niesie ze sobą pokój, szczęście, pomyślność 

oraz błogosławieństwo od Nowonarodzonego.

Pracownicy Gminnej Biblioteki Publicznej
w Świnicach Warckich

„Fun English” 
Po raz drugi biblioteka przystąpiła do programu Fun English. Już w grudniu można będzie logować się, tak, jak 
poprzednim razem zarówno w bibliotece głównej, jak i w filii w Piaskach na platformie e-learningowej Fun 
English. W pierwszej edycji programu z bezpłatnej nauki angielskiego skorzystało troje dzieci. Fun English 
w naszej bibliotece to kurs języka angielskiego dla dzieci w wieku od 6 do 12 lat. Dzieci uczą się poprzez 
zabawę, bowiem kurs składa się gier, piosenek karaoke, filmów, foto-lekcji i ćwiczeń. Kurs ten wykorzystuje 
metodę, polegającą na „zanurzeniu się” w języku angielskim. Tworzy sytuacje komunikacyjne, co sprawia, że 
dzieci mówią i myślą w języku angielskim. Postępy w nauce są znacznie szybsze niż w nauczaniu tradycyjnym. 
Chętnych serdecznie zapraszamy!



Wybory do Samorządu Uczniowskiego
Przygotowania do wyborów przewodniczącego Samorządu 

Uczniowskiego na rok szkolny 2012/2013 rozpoczęły się na zebraniu 

z samorządami klasowymi i innymi chętnymi do współpracy uczniami 

w dniu 17 września 20012 r., na którym zostały ustalone zasady 

kampanii wyborczej.  Przez dwa kolejne dni napływały zgłoszenia od 

kandydatów, którzy przynosili swoje plakaty wyborcze i umieszczali je 

na szkolnym holu. Swoją  kandydaturę  na  funkcję  przewodniczącego  

zgłosiło  4 uczniów:  

1. Ewelina Dąbrowska klasa IIIB  

2. Anita Księżak klasa IIIB  

3. Zuzanna Kamińska klasa IIIA  

4. Filip Wituła klasa IIIB  

Dzień 26 września był dniem wyborów. Lokal wyborczy został 

zorganizowany w holu szkoły. W ciągu dwóch kolejnych przerw swoje 

głosy oddawali uczniowie wszystkich klas. Nad  organizacją  oraz sprawnym przebiegiem  wyborów  czuwała Komisja Wyborcza 

w składzie: Natalia Bekalarczyk, Patrycja Chmielecka, Anna Lewińska, Julita Olczyk.  

Komisja po przeliczeniu głosów wyłoniła Radę Samorządu Uczniowskiego w składzie:  

Przewodnicząca: Zuzanna Kamińska  

Członkowie: Anita Księżak, Ewelina Dąbrowska, Filip Wituła  

Życzę nowo wybranemu Samorządowi Uczniowskiemu owocnej pracy, ciekawych pomysłów, i osiągnięcia zamierzonych celów.                                                                                            

Opiekun SU:  Danuta Ławniczak

Rozpoczęliśmy drugi rok realizacji projektu 
„Zostać przedsiębiorczym”
„Zostać przedsiębiorczym”, to program nauczania dla gimnazjum 

opracowany w ramach projektu „Zostać Przedsiębiorczym - 

program edukacyjny z multimedialnym pakietem dydaktycznym 

dla gimnazjum” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Priorytet 

III Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki - „Wysoka jakość 

systemu oświaty”, Działanie 3.5 Projekty innowacyjne”, w tym 

moderatora.. W tym roku w realizację projektu włączone zostały konkursu zamkniętego nr 4/POKL/2009 pt. Opracowanie 

obie klasy pierwsze tj. 43 uczniów, dla których zajęcia prowadzone i pilotażowe wdrożenie innowacyjnych programów dotyczących 

są przez wychowawców p. Zofię Czubińską i p. Dorotę Szewczyk. m.in. kształcenia w zakresie nauk matematycznych, przyro-

Projektodawcy przygotowali dla realizatorów projektu pakiet dniczych i technicznych oraz przedsiębiorczości. 

zadań edukacyjnych, elektroniczny notes wychowawcy oraz Liderem projektu jest Fundacja Młodzieżowej Przedsiębiorczości 

dziennik pracy.a Partnerami: Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Skier-

Obszerniejsze informacje na temat realizowanego projektu można niewicach oraz Firma Informatyczna Bull Design z Warszawy.

znaleźć na stronie http://zostac-przedsiebiorczym.junior.org.pl                                                                               Zadaniem programu "Zostać przedsiębiorczym" jest przy-

gotowanie uczniów gimnazjum do planowania i realizacji 

 Marek Koniuszennyprojektów uczniowskich, a nauczyciel - korzystając z zapro-

ponowanych materiałów - będzie pełnił rolę wspierającego 
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WIEŚCI SZKOLNE…. z Gimnazjum w Świnicach Warckich…
Giełda pomysłów projektu „Rozwój zainteresowań uczniów gimnazjum drogą do kariery”
W piątek, 28 września 2012 roku w Gimnazjum w Grabowie, odbyła się giełda pomysłów szkół realizujących projekt „Rozwój 

zainteresowań uczniów gimnazjum drogą do kariery”. W każdej giełdzie prowadzonej w ramach projektu uczestniczą dwie szkoły.  Nasi 

uczniowie „zmierzyli” się z uczniami Gimnazjum w Grabowie. Głównymi  założeniami  tych spotkań jest przedstawienie efektów prac 

grup projektowych, kształtowanie w śród uczniów umiejętności prezentacji swoich prac a także integrowanie się beneficjentów projektu. 

Na giełdzie byli obecni przedstawiciele zespołu zarządzającego Panie Ewa Dzielnicka i Jolanta Figiel, eksperci ds. metody projektów 

Panie Bożena Zając i Agnieszka Mikina, ekspert ds. technologii informacyjno-komunikacyjnej Pan Andrzej Zając oraz zespół 

ewaluatorów badających efekty miękkie projektu.



Rodziców, emerytowani nauczyciele: Grażyna Chmielecka, 10 lat z Patronką - Św. Faustyną
Urszula Kowalczyk, Marianna Kaczor oraz Halina Radecka – Piątek 12 października 2012 roku przeszedł do historii szkoły jako 
emerytowany pracownik obsługi. dzień szczególnie ważny dla uczniów, nauczycieli oraz 
W dalszej części uroczystego spotkania uczniowie klas II i III pracowników Gimnazjum Św. Faustyny. 
zaprezentowali swoje umiejętności artystyczne. W przygo-W szkole niezwykły nastrój: uroczysty, ale jednocześnie radosny 
towanym montażu słowno-muzycznym poświęconym Patronce i pogodny. Goście, nauczyciele, rodzice oraz byli pracownicy 
szkoły pragnęli nie tylko wspomnieć najważniejsze wydarzenia szkoły. Uczniowie w galowych strojach. Pięknie udekorowana sala 
z życia Św. Faustyny, ale też oddać Jej własne przeżycia, przygotowana do uroczystości. Wystawy przedstawiające sukcesy 
przemyślenia i przesłanie. Przypomnieli wartości, jakimi powinien gimnazjum i ważne wydarzenia szkolne w przeciągu minionych 
kierować się w swoim życiu człowiek, aby stały się one lat, pamiątki z logo szkoły dla zaproszonych gości. Tak oto 
drogowskazem na drodze do doskonałości. Po występie będziemy wracać do chwil jubileuszu, które pozostaną w naszej 
artystycznym uczniów pani Danuta Ławniczak zaprezentowała pamięci. 
zebranym historię naszej szkoły. Po przemówieniach Uroczystość obchodów X - lecia nadania imienia Gimnazjum Św. 
zaproszonych gości, licznych podziękowaniach złożonych na ręce Faustyny w Świnicach Warckich rozpoczęła się Mszą św. 
pana Dyrektora zostały wręczone nagrody uczniom: Katarzynie w intencji społeczności szkolnej, celebrowaną przez księdza 
Kaźmierczak, Piotrowi Wierzbickiemu za udział i zwycięstwo proboszcza Janusza Kowalskiego, kustosza Sanktuarium
w konkursie plastycznym ,,Logo Gimnazjum im. Św. Faustyny''  Św. Faustyny. Po Mszy św. zgromadzeni w pochodzie, prowadzeni 
oraz nauczycielom z okazji Dnia Edukacji Narodowej. przez poczet sztandarowy, udali się do sali OSP, gdzie miał miejsce 
Wspólny posiłek przygotowany przez Radę Rodziców dalszy przebieg uroczystości. Po odśpiewaniu hymnu państwo-
i pracowników szkoły, rozmowy, wspomnienia o wydarzeniach wego Dyrektor Gimnazjum - pan Marek Koniuszenny powitał 
zapisanych na kartach historii , plany na przyszłość zakończyły gości, nauczycieli, uczniów i ich rodziców oraz wygłosił słowo 
gimnazjalny jubileusz. Liczne słowa uznania dla młodzieży wstępne. Zaproszenie na uroczyste obchody przyjęli: Krzysztof 
przygotowującej część artystyczną oraz ich opiekunów Próchniewicz – Wójt Gminy Świnice Warckie, Edward Cymmer – 
(p. Z. Czubińskiej, p. M. Płaczkowskiej, L. Chmieleckiej, Radny Rady Powiatu Łęczyckiego, ks. kanonik Kryspin 
I. Ożadowicz) stały się zachętą do dalszych wystąpień i przyjęcia Kaźmierczak, ks. kanonik Janusz Kowalski – proboszcz parafii 
zaproszenia do Parafii w Dzierżawach.Świnice Warckie, kustosz Sanktuarium Narodzin i Chrztu Św. 
Lidia ChmieleckaFaustyny Kowalskiej, ks. Marian Kilichowaski – proboszcz parafii 

Dzierżawy, siostra Maria Magdalena Glumińska – siostra 

przełożona Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia 

w Świnicach Warckich, Magdalena Milczarek – dyrektor 

GZOEiAOś w Świnicach Warckich, Andrzej Tutak – główny 

księgowy GZOEiAOś w Świnicach Warckich, Stanisław 

Milczarek – poprzedni Wójt Gminy, Renata Ławniczak – dyrektor 

LBS Strzałkowo oddział w. Świnice Warckie, Henryk 

Orzechowski – prezes ZG PSL w Świnicach Warckich, Monika 

Galankiewicz – dyrektor Biblioteki Publicznej w Świnicach 

Warckich, Andrzej Zielonka – dyrektor SOSW w Stemplewie, 

Andrzej Karkowski – dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Świnicach Warckich, Magdalena Jaszczak – dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Piaskach, Andrzej Wituła – Przewodniczący Rady 

solnym i innych osobliwości górnictwa solnego.  Wycieczka do Kopalni Soli Kłodawa
Gimnazjaliści pełni wrażeń po zwiedzaniu udali się na posiłek do W dniu 02.10.2012 r. dla uczniów klas trzecich gimnazjum została 
pizzerii w Kłodawie. Niespodzianką dla chłopców był prezent, od zorganizowana wycieczka edukacyjna do kopalni soli w Kłodawie. 
dziewcząt, z okazji Dnia Chłopca - każdy z nich otrzymał pizzę Organizacją wyjazdu zajęli się wychowawcy: Jolanta Milczarek, 
w prezencie od koleżanek. Zdziwienie było ogromne! Danuta Ławniczak i Andrzej Kęska. Program zwiedzania objął 
Zrelaksowani, pełni niezapomnianych przeżyć i przyjemności, następujące elementy:  
uczniowie wrócili autokarem do szkoły.  1.Prelekcja dotycząca historii powstania złóż kłodawskich oraz 
Taki wyjazd, za który uczniowie i wychowawcy serdecznie zastosowania soli.  
dziękują, był możliwy dzięki dofinansowaniu z Rady Rodziców. 2.Zjazd windą na poziom 600 m pod powierzchnią ziemi (zjazd 
Wyjazdy tego typu pogłębiają wiedzę uczniów, jak również uczą windą z prędkością 6m/s pozostawił niezapomniane wrażenia).  
ich właściwego zachowania i integrują grupę rówieśniczą.         3.Przejście wyrobiskami korytarzowymi do kaplicy św. Kingi – 
                                    opiekunki górników solnych.  
Jolanta Milczarek, Danuta Ławniczak, Andrzej Kęska4.Zwiedzanie wyeksponowanych komór solnych.  

5.Obejrzenie maszyn używanych w podziemnym górnictwie 
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2.Wystąpienia zaproszonych gości.  Podsumowanie projektu „Turystyczne skarby 
3.Grillowanie kiełbasek.  łódzkiego - wyprawa 2012”
Możliwość udziału w projekcie „Turystyczne skarby łódzkiego - W dniu 05.11.2012 r. przedstawiciele uczniów klas trzecich wraz 
wyprawa 2012” finansowanego przez Urząd Marszałkowski z wychowawcami wzięli udział w podsumowaniu projektu 
w Łodzi pozwoliła uczniom na odkrycie czarownych miejsc stolicy „Turystyczne skarby łódzkiego - wyprawa 2012”.  
województwa łódzkiego oraz piękna naszej gminy - Świnice Spotkanie odbyło się w Ogrodzie Botanicznym w Łodzi. 
Warckie. Zdobyte informacje i umiejętności w czasie wypraw Uczestniczyli w nim laureaci konkursu - wśród nich nasza szkoła 
wpłyną na rozwój młodego człowieka. Ponadto uczniowie mieli oraz zaproszeni goście: Prezes Stowarzyszenia Film - Przyroda - 
możliwość sprawdzenia swoich umiejętności w czasie Kultura p. Krzemińska; Wiceprezes stowarzyszenia p. Roman 
publicznego wystąpienia przy  prezentowaniu  przygotowanych Dębski; Dyrektor Departamentu Sportu i Turystyki w Urzędzie 
materiałów. Marszałkowskim w Łodzi p. Ryszard Kaliński; Przewodnicząca 
Wychowawcy klas trzecich: Komisji Nauki , Kultury i Sportu, radna Sejmiku Województwa 
Jolanta Milczarek  Łódzkiego p. Anna Rabiega.  
Andrzej Kęska  Program spotkania;  
Danuta Ławniczak1.Przedstawienie przez uczniów przygotowanych prezentacji 

multimedialnych i zaprezentowanie wykonanych plakatów.  

Ślubujemy Ci, Szkoło! – święto klas pierwszych Przygotowana przez klasy pierwsze, wychowawców i p. I. Oża-

6 listopada 2012 r. był dniem długo oczekiwanym przez uczniów dowicz część artystyczna łączyła elementy humoru i głębokich 

klas pierwszych. Przekroczyli już progi nowej szkoły, pokonali refleksji. Uczniowie podkreślili, że świadomie wkroczyli w nowy 

stres „przed nieznanym”, poznali nauczycieli, koleżanki i kolegów. etap edukacji krętą ścieżką zmierzając ku dorosłości. Poszukując 

Trzeba przyznać, że szybko się zaaklimatyzowali, zgłębiając wszelkich receptur kierujących ich na właściwe tory życia, będą 

„tajemnice” gimnazjalnej edukacji. Z niecierpliwością czekali, aby dociekać prawd o świecie. Przedstawili kilka z nich, odkrytych 

złożyć ślubowanie i zostać pełnoprawnymi uczniami Gimnazjum w… „Wiosce Smerfów”, bo na tej opowieści oparli scenariusz 

im. Św. Faustyny w Świnicach Warckich. swojej inscenizacji. Uczniowie w przygotowanej przez siebie 

Podniosły charakter uroczystości eksponował ceremoniał bajkowej scenerii, w strojach wykonanych przez ogromnie 

ślubowania prowadzony przez Dyr. Szkoły mgra Marka zaangażowanych rodziców, doskonale interpretowali swoje „role”. 

Koniuszennego. Uświetnili ją nauczyciele, pracownicy szkoły, Zostali nagrodzeni żywiołowymi oklaskami. 

przew. Rady Rodziców p. Andrzej Wituła i licznie przybyli, Podsumowaniem ich święta było wspólne, nieoficjalne już 

ewidentnie wzruszeni rodzice. Słowa przyrzeczenia na sztandar spotkanie urozmaicone przepysznym ciastem, słodyczami, 

Gimnazjum wypowiadane przez p. Dyrektora i przedstawicieli owocami i sokami. Bufet przygotowali, oczywiście, niezawodni 

uczniów, z przejęciem powtarzali wszyscy. Rangę wydarzenia rodzice. 

podkreślał galowy strój ślubujących oraz birety na głowach. 6 listopada 2012 roku był prawdziwym świętem, przyniósł 

Przemówienie dyr. Gimnazjum na długo pozostanie w pamięci mnóstwo radości i satysfakcji wszystkim, którzy w nim 

uczniów. Zgodnie z intencją tekstu poczuli się wybrani uczestniczyli. 

i wyjątkowi. Zrozumieli, że tylko od nich zależy, czy otworzy się Wspólny wysiłek uczniów, nauczycieli i rodziców zaowocował 

przed nimi niezmierzony świat nieograniczonych możliwości. wydarzeniem, które udowodniło, że „piękne rzeczy wypracować 

Uczniowie otrzymali od swoich wychowawców i nauczycieli można tylko dzięki długiej i uporczywej… pracy”. 

pamiątkowe dyplomy z tekstem ślubowania i zdjęciem klasy. 

W przebieg tej oficjalnej części uroczystości zaangażował się cały Zofia Czubińska 

Samorząd Szkolny, co usprawniło jej przebieg. 

Wizyta studyjna delegacji nauczycieli szkół angielskich
Czwartek, 15. listopada byliśmy gospodarzami wizyty studyjnej dziewięcioosobowej delegacji nauczycieli szkół angielskich. Wizyta jest 

jednym z elementów działań prowadzonych przez ECORYS Polska Sp. z o.o. w obszarze realizacji projektu „Rozwój zainteresowań 

uczniów gimnazjum drogą do kariery”, w którym jednym z 40 beneficjentów jest nasze gimnazjum. W pierwszej części wizyty angielscy 

goście przeprowadzili w jednej z klas lekcję języka angielskiego oraz uczestniczyli w przedstawieniu projektów edukacyjnych 

realizowanych przez naszych uczniów. Było to za pewne dla nich niezwykłe przeżycie, gdyż mogli praktycznie sprawdzić poziom swojej 

znajomości języka poprzez bezpośrednie konwersacje, co jest szczególnie trudne podczas opisywania działań prowadzonych przy 

realizacji projektów. Z dumą stwierdzamy, że nasi uczniowie sprawdzili się wybornie. 

Druga część wizyty to debata, w której uczestniczyli dyrektorzy i nauczyciele z 12 gimnazjum realizujących projekt. Jej celem było 

przedstawienie systemu nauczania w szkołach angielskich oraz podzielenie się dobrymi praktykami w wykorzystywaniu metody projektu 

w procesie nauczania. 

Ze strony ECORYSU gościliśmy zespół zarządzający realizacją projektu: Ewę Dzielicką, Bożenę Zając, Agnieszkę Mikina, Andrzeja 

Zająca i Konrada Rokoszewskiego. Organ prowadzący szkołę reprezentował Wójt Gminy Pan Krzysztof Próchniewicz.

Marek Koniuszenny



28

Lider projektu: Stowarzyszenie Oświatowe "Edukator" w Łodzi Uczestniczymy w realizacji dwóch projektów 
Partner zagraniczny: INSTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER współfinansowanych przez Szwajcarie
I SERVIZI COMERCIALI, TURISTICI E SOCIALI „PIETRO SELLA" Projekt „Samorząd szkolny kuźnią postaw obywatelskich” 
Beneficjent: Międzynarodowe Centrum Partnerstwa Partners Network Celem projektu jest rozwój aktywności i postaw obywatelskich młodzieży 
z siedzibą w Krakowie szkół ponadgimnazjalnych, gimnazjalnych i podstawowych 
W realizacji projektu uczestniczy 10 szkół województwa łódzkiego, w tym województwa łódzkiego poprzez wspieranie liderów i członków 
nasze gimnazjum. samorządów uczniowskich oraz ich opiekunów a także podnoszenie 
Projekt „Inkubator Młodzieżowych Inicjatyw Obywatelskich” wiedzy, kompetencji i umiejętności w realizacji inicjatyw lokalnych 
Projekt współfinansowany przez Szwajcarię w ramach Szwajcarskiego związanych z ideą samorządności. Projekt realizowany jest przy wsparciu 
Programu Współpracy z nowymi krajami członkowskimi Unii Szwajcarii w ramach szwajcarskiego programu współpracy z nowymi 
Europejskiej. Jego celem jest rozwój aktywności społecznej i oby-krajami członkowskimi Unii Europejskiej. 
watelskiej uczniów gimnazjum poprzez zespół działań nastawionych na W projekcie uczestniczy 18 uczniów, członków samorządu szkolnego 
kształtowanie umiejętności zarządzania samodzielnymi przed-i klasowego, którzy uczestniczyć będą w realizacji następujących zadań: 
sięwzięciami o charakterze społecznym oraz kształtowanie tym samym 1. Warsztaty dla uczniów – członków samorządu szkolnego nakierowane 
kompetencji społecznych i odpowiedzialności za własne środowisko życia na kształtowanie kompetencji społecznych i obywatelskich. Warsztaty 
gimnazjum i poza nim. będą dotyczyć m.in.: twórczego rozwiązywania problemów, pracy 
Realizatorami projektu jest 18 gimnazjów z Łodzi i woj. łódzkiego, każde w grupie, rozwiązywania konfliktów, komunikacji interdyscyplinarnej, 
reprezentowane przez 30 osobową grupę uczniów oraz 3 nauczycieli. zdobywania poparcia dla planowanych projektów, wiedzy 
W grupie tych szkół znalazło się nasze gimnazjum. o wolontariacie; 
Pierwszym etapem realizacji projektu będą wybory 6-osobowej 2. Warsztaty dla uczniów „Samorząd w Internecie” w zakresie 
Młodzieżowej Grupy Inicjatyw Obywatelskich dla której zostaną kształtowania kompetencji informatycznych uczniów. Warsztaty dotyczyć 
przeprowadzone 3-dniowe warsztaty wyjazdowe oraz warsztaty będą m.in.: promocji samorządu w Internecie, tworzenie stron WWW 
stacjonarne dotyczące projektowania stron www. Kolejnym etapem samorządów, przygotowania materiałów do publikacji w sieci, tworzenia 
będzie poszerzenie liczebności uczestników projektu o 24 osoby, które gazetki internetowej; 
łącznie z MGIO uczestniczyć będą w 28 godzinach zajęć pozalekcyjnych. 3. Zielone warsztaty samorządności – w kierunku inspiracji działalności 
Powołana zostanie także 3-osobowa Szkolna Grupa Ewaluacyjna dla samorządowej. W trakcie warsztatów uczniowie pracując w różnych 
której przeprowadzone będą 6-godzinne warsztaty przygotowujące do grupach projektowych będą wypracowywali metody intensyfikacji 
oceny przedsięwzięć obywatelskich. działań samorządowych w szkole, opracują gazetkę internetową, 
Lider projektu: Towarzystwo Inicjatyw Europejskich samodzielnie zorganizują imprezy towarzyszące, spotkają się z lokalnymi 
Partner projektu: Stowarzyszenie Oświatowe "Edukator" w Łodzi władzami samorządowymi; 
Partner zagraniczny: Vzdělávací institut Středočeského kraje – Central 4. Lekcje samorządności w szkole, Dzień Samorządności w celu 
Bohemia Trainingaktywizacji obywatelskiej uczniów szkół biorących udział w projekcie; 

5. Młodzieżowe Warsztaty Ożywienia Obywatelskiego związane 
Marek Koniuszennyz aktywizacją obywatelską uczniów z innych szkół. 

„Światowy Tydzień Przedsiębiorczości” specyfiki konkretnych zawodów, zaplanowanie dalszej drogi 

W dniach 12-18 listopada 2012 roku, po raz piąty w Polsce edukacyjnej i zawodowej, związanie przyszłości zawodowej 

i w ponad 100 krajach obchodzony był Światowy Tydzień z rodzinną miejscowością. Z pomocą przyszedł nam pan Wojciech 

Przedsiębiorczości. W naszej szkole do akcji przystąpiła klasa IIa Lewiński, który zaprosił uczniów do swojej piekarni.

wraz z wychowawcą p. Arnoldem Kaliszką. Do zadań Drugoklasiści poznali funkcje pełnione przez pracowników, etapy 

gimnazjalistów należało zrealizować zadanie „Zawody w mojej produkcji chleba oraz dowiedzieli się co trzeba zrobić, żeby zostać 

okolicy”, co pozwoliło zastanowić się nad takimi zagadnieniami piekarzem.

jak poznanie rynku pracy w miejscu zamieszkania, poznanie 

EuroWeek – Szkoła Liderów wieloletnie doświadczenie w działalności edukacyjnej na rzecz 

Uczniowie naszego gimnazjum uczestniczyli w pięciodniowym młodzieży. Wszystkie zajęcia prowadzone były w języku 

specjalnym obozie edukacyjnym EuroWeek – Szkoła Liderów angielskim przez wolontariuszy między innymi z Francji, Serbii, 

w Długopolu Zdrój. Było to szkolenie pozwalające młodym Argentyny, Indonezji, Ukrainy, Turcji, Finlandii, Nepalu, Rumunii. 

ludziom aktywnie włączyć się w życie demokratycznego Każdy uczestnik szkolenia miał możliwość prowadzenia 

społeczeństwa dzisiejszej Europy. Prowadzący starali się dotrzeć konwersacji w języku angielskim oraz poznania muzyki i nauki 

do najzdolniejszej i najaktywniejszej młodzieży i rozwinąć tańców narodowych z krajów wolontariuszy goszczonych przez 

najbardziej cenione w chwili obecnej umiejętności społeczne: EFM. 

przewodzenia, autoprezentacji oraz pracy w zespole. Zajęcia były Wyjazd zorganizował p. Arnold Kaliszka, a uczestnikami byli 

prowadzone w formie interaktywnych warsztatów, gier Dominika Czyżo, Aleksandra Kaliszka, Piotr Kaczmarkiewicz 

symulacyjnych i praktycznych ćwiczeń przez szkoleniowców i Krystian Koralewski.

Europejskiego Forum Młodzieży – stowarzyszenia posiadającego Arnold Kaliszka
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Wieści Gminne
w Karsznicach Festiwal „Miłosierne Nutki” w Świnicach 
Artyści rozbawili widownię i tym samym 

Warckich świetnie bawili się podczas występów. Wspólne 
W Świnicach Warckich w dniu 25 sierpnia 2012 roku odbył się IV koncertowanie trwało do późnego wieczoru. Wszyscy uczest
Integracyjny Festiwal Pieśni Ku Czci Świętej Faustyny nicy otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody.
„Miłosierne Nutki”. Organizatorami Festiwalu byli: Gminny Ośrodek Kultury 
W festiwalu wzięły udział następujące zespoły: w Świnicach Warckich, Łódzki Dom Kultury w Łodzi, 
?Mały BIG Band z DK „LUTNIA” Łódź Sanktuarium Urodzin i Chrztu Świętej Faustyny w Świnicach 
?Świetlicowe Nutki Ze Środowiskowej Świetlicy „Razem” Warckich, Urząd Gminy Świnice Warckie, Stowarzyszenie 
w Stemplewie „Mamy Wielkie Serca” w Świnicach Warckich, Towarzystwo 
?Zespół Ludowy ” Świniczanki” z Kapelą a GOK Świnice Warckie Przyjaciół Ziemi Świnickiej, Komitet Rozbudowy Sanktuarium 
?Schola Młodzieżowa z Chwalborzyc Urodzin i Chrztu Świętej Faustyny oraz Stowarzyszenie Lokalna 
?Zespół wokalny Cantabile z GOK Świnice Warckie Grupa Działania „Między Wartą a Nerem”.
?Zespół „Balbinki” z Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Łęczycy 
?Zespół Śpiewaczy „Włościanki” z M-GOK Uniejów 
?Zespół Ludowy „Bałdrzychowianie” 
?Duet „Pozytywka” z Powiatowego Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Czepowie 
?Kapela Ludowa Bałdrzychowiacy 
?Zespół „Pozytywka” z Powiatowego Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Czepowie 
?Orkiestra Dęta OSP Świnice Warckie 
?Zespół Reprezentacyjny Sygnalistów Myśliwskich „Hubertusy” 
przy Kole Łowieckim nr 31 „Bażant” w Świnicach Warckich pod 
patronatem Okręgowej Rady Łowieckiej w Łodzi 
?Zespół „Wschodzące Gwiazdy” z Domu Pomocy Społecznej 

zaś oprawę muzyczną zespół „Cantabile” wraz z organistką Siostrą 107 rocznica urodzin i chrztu Św. Faustyny 
Almą. Nad porządkiem i bezpieczeństwem czuwali strażacy 

w Świnicach Warckich z jednostek z terenu parafii. Po zakończonej Eucharystii gorącym 
W dniach 25 – 27 sierpnia 2012 r. parafia Świnice Warckie posiłkiem częstowało Stowarzyszenie „Mamy Wielkie Serca”, 
świętowała kolejną – 107 rocznicę urodzin i chrztu św. Siostry a w herbaciarni Helenka można było wypić gorącą herbatę i posilić 
Faustyny Kowalskiej. się słodkim wypiekiem. Czynne były również sklepiki 

z pamiątkami. Komitet Rozbudowy Sanktuarium rozprowadzał Jak co roku 25 sierpnia w godzinę przyjścia na świat Świętej, tj. 
cegiełki na rozbudowę świątyni. Jak zawsze tego dnia od godz. o godzinie 8:00, w miejscu uświęconym Jej urodzeniem miała 
8:30 do późnych godzin popołudniowych można było zwiedzać miejsce uroczysta Eucharystia. W tym roku, z racji 
rodzinny dom św. Faustyny w Głogowcu, gdzie swoje dyżury niesprzyjających warunków atmosferycznych była ona 
pełniła Obsługa Domku. Eucharystia w rocznicę chrztu św. Fa-sprawowana w pokoju, w którym przed 107 laty rodziła się mała 
ustyny sprawowana była w Sanktuarium o godz. 7:30. Helenka Kowalska. 
Monika Galankiewicz Uczestniczyli w niej pielgrzymi z Warszawy, którzy juz 24 sier-

pnia, wraz ze swoimi przewodnikami duchowymi: ks. 
Michałem Dłutowskim i ks. Mariuszem Bernyś po raz 
dziesiąty przyjechali na rowerach do Głogowca, aby 
całą noc poprzedzającą narodziny Świętej czuwać na 
modlitwie w Jej rodzinnym domu.

Główne uroczystości w Sanktuarium Urodzin i Chrztu 
św. Faustyny odbywają się zawsze w czwartą niedzielę 
sierpnia. W tym roku zbiegły się ze świętem 
Najświętszej Marii Panny Częstochowskiej i kolejną - 
56 rocznicą Jasnogórskich Ślubów Narodu. 
Świętowanie tego dnia rozpoczyna się zawsze 
zawiązaniem wspólnoty modlitwy przy Domku 
w Głogowcu i procesją do Sanktuarium, podczas której 
niesione są relikwie Świętej. O godzinie 12:00 ma 
miejsce uroczysta suma. W tym roku przewodniczył jej 
i homilię wygłosił kustosz Sanktuarium ks. Janusz 
Kowalski. Po homilii nastąpiło odnowienie Jasno-
górskich Ślubów Narodu. 

Na uroczystość niezawodnie przybyły grupy 
pielgrzymów ze swoimi sztandarami i chorągwiami. 
Oprawę liturgii przygotował Zespół Liturgiczny 
Dorosłych z Siostrą Marią Józefą i Siostrą Sebastianą, 
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od wczesnych godzin rannych zjeżdżały się IX Diecezjalny Kongres Różańcowy 
autokary z członkami Kół i Grup Różańcowych. 

w Świnicach Warckich Jechali oni do Głogowca, skąd o godzinie 10:00 
5 października 2012 po raz dziewiąty świnickie Sanktuarium wyruszyli w orszaku procesyjnym w kierunku 
gościło Koła i Grupy Różańcowe z terenu diecezji włocławskiej. Sanktuarium. 
W 74 rocznicę narodzin dla nieba św. Siostry Faustyny O godzinie 12:00 rozpoczęła się uroczysta 
przyjechało do Świnic Warckich 60 grup pielgrzymkowych. Eucharystia, której przewodniczył i homilię 
W uroczystości uczestniczyło ogółem około 2000 wiernych. Już wygłosił J.E. biskup włocławski Wiesław Alojzy 

Mering. W koncelebrze udział wzięło około 
60 kapłanów, wśród nich: dyrektor Wydziału Dusz-
pasterstwa Ogólnego Kurii Diecezjalnej we Włocławku 
kustosz Katedry ks. Radosław Nowacki, dziekan dekanatu 
sieradzkiego I- ks. prał. Marian Bronikowski, dziekan 
dekanatu sieradzkiego II - ks. prał. dr Mirosław Miłek, 
dziekan dekanatu konińskiego III - ks. prał Wojciech 
Kochański, dziekan dekanatu konińskiego I - ks. prał. dr 
Tomasz Michalski oraz gospodarz terenu, dziekan 
dekanatu uniejowskiego - ks. prał. Stanisław Janik. 
W słowie skierowanym do wiernych zgromadzonych na 
placu celebry Ksiądz Biskup mówił o braku tolerancji dla 
nauki Jezusa w świecie współczesnym, a także o potrzebie 
wychowania do ofiary. 
Na zakończenie Eucharystii powiedział o znaczeniu kultu 
św. Faustyny dla diecezji włocławskiej. Oprawę liturgii 
przygotował Zespół Liturgiczny Dorosłych oraz Siostra 
Maria Józefa, oprawę muzyczną zaś organistka Siostra 
Alma z zespołem wokalnym „Cantabile”. 

Monika Galankiewicz

Złote gody 50 – lecie pożycia małżeńskiego
„Prawdziwą miłość poznaje się nie po jej sile, 
lecz po czasie jej trwania" 
W dniu 10 października 2012 r. jak co roku obchodziliśmy w naszej gminie jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego. 
To magiczne święto, które obchodzi się po 50 - ciu latach pożycia małżeńskiego nie każdemu jest dane, aby po pół wieku mógł 
wrócić myślami do tamtych młodzieńczych lat, by obchodzić Złote Gody. Naszym Jubilatom życie tego nie poskąpiło. 
Te wspólne spędzone 50 lat - to symbol wierności i miłości rodzinnej, dowód wzajemnego zrozumienia i istoty związku 
małżeńskiego, to wyjątkowy wzór i piękny przykład dla 
tych którzy wybrali lub też wybiorą wspólnotę małżeńską. 
Za zgodność pożycia małżeńskiego, trud pracy i wyrzeczeń 
dla dobra swych rodzin, za wychowanie dzieci, za 
cierpienia, za radość płynącą z życia rodzinnego - Jubilaci 
zostali odznaczeni przez Prezydenta RP Pana Bronisława 
Komorowskiego medalami. 
W tym roku Prezydent RP nadał medal „Za długoletnie 
pożycie małżeńskie” dziewięciu parom małżeńskim 
zamieszkałym na terenie gminy Świnice Warckie:
1. Państwu Kazimierze i Jerzemu Bartczyk 
2. Państwu Jadwidze i Antoniemu Grzegorzewskim 
3. Państwu Zofii i Zdzisławowi Kaczorowskim 
4. Państwu Mariannie i Janowi Kaftan 
5. Państwu Teresie i Kazimierzowi Kaźmierczak 
6. Państwu Kazimierze i Józefowi Mamońskim 
7. Państwu Kazimierze i Marianowi Miłowskim 
8. Państwu Mariannie i Tadeuszowi Szałek 
9. Państwu Kazimierze i Zdzisławowi Wróblewskim 
Aktu dekoracji dokonał Wójt Gminy Świnice Warckie Pan 
Krzysztof Próchniewicz. 
W imieniu Rady Gminy Świnice Warckie życzenia Jubilatom złożył Pan Krzysztof Tutak - Przewodniczący Rady Gminy, który 
wręczył również Jubilatom pamiątkowe dyplomy i kwiaty. 
Wójt Gminy podziękował Jubilatom za wspólne lata przeżyte razem, za trud w wychowaniu dzieci, za pracę na rzecz naszej gminy, 
życzył wiele lat życia w zdrowiu i zgodzie oraz doczekania następnych pięknych jubileuszy, a następnie zaprosił na wspólny 
poczęstunek oraz miłą chwilę wspomnień. 
Dziękujemy Jubilatom, że zechcieli razem z nami obchodzić swoje święto - Złoty Jubileusz Małżeństwa, życzymy wiele lat życia 
w zdrowiu i szczęściu. 

Barbara Jędrzejczak 
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego
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9.Kosmalski Janusz VII Zawody strzeleckie Powiatu 
10.Kubiak Marek 

Łęczyckiego w Świnicach Warckich 11.Owczarek Andrzej 
W niedzielę 27 października 2012 r. na strzelnicy sportowej 12.Próchniewicz Krzysztof 
LOK w Świnicach Warckich odbyły się VII Zawody strzeleckie 13.Zdziarski Wojciech
Powiatu Łęczyckiego. W zawodach uczestniczyło 36 Organizatorem zawodów był Urząd Gminy 
zawodników z 6 drużyn. Zawody odbyły się zgodnie Świnice Warckie i Starostwo Powiatowe 
 z ustalonym wcześniej regulaminem. w Łęczycy przy współpracy: LOK Świnice, 
Klasyfikacja drużynowa: Urząd Miasta Uniejów, GOK Świnice Warckie, 
1.LGD „Między Wartą a Nerem” LGD „Między Wartą a Nerem”. 
2.Miasto Łęczyca 
3.Rada Powiatu Łęczyckiego Tadeusz Bednarek
4.Gmina Świnice Warckie 
5.Gmina Uniejów 
6.Starostwo Powiatowe w Łęczycy 
Klasyfikacja indywidualna: 
1.Grzegorz Stefański 
2.Zbigniew Palka 
3.Janusz Kosmalski 
Najlepszy strzelec w kategorii kobiet: 
1.Krystyna Pawlak 
Podczas zawodów Złotymi Odznakami 
„Zadłużony Działacz Ligi Obrony Kraju” 
zostali uhonorowani: 
1.Barański Ireneusz 
2.Bednarek Tadeusz 
3.Biniewicz Sławomir 
4.Czaplij Wojciech 
5.Gąsiński Wacław 
6.Ircha Ryszard 
7.Jaszczak Stanisław 
8.Koniuszenny Marek 

Systematyczne podwyższanie wiedzy obronnej
W dniu 22 października 2012 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy odbyło się zaplanowane na rok 2012 szkolenie obronne. Plan 
przeprowadzenia szkolenia obronnego Wójt Gminy uzgodnił z Dyrektorem Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. Środki budżetowe na w/w przedsięwzięcie zostały pozyskane od Wojewody Łódzkiego. 
Uczestnikami szkolenia byli: kadra kierownicza UG, pracownicy UG, kierownicy jednostek organizacyjnych. 
Podczas szkolenia zrealizowano następujące tematy: 
1.Utrzymanie stałej gotowości obronnej na szczeblu samorządu 
terytorialnego na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów  
w sprawie gotowości obronnej państwa; 
2.Zasady organizacji i funkcjonowania Stałego Dyżuru Wójta Gminy 
Świnice Warckie na potrzeby podwyższania gotowości obronnej 
państwa; 
3.Sprawdzenie gotowości osób funkcyjnych w zakresie 
natychmiastowego uzupełniania Sił Zbrojnych w ramach „Akcji 
Kurierskiej”. 
Celem szkolenia było przygotowanie samorządu gminnego do 
realizacji zadań obronnych wynikających z wyższych stanów 
gotowości obronnej państwa. 
Materiał szkoleniowy zawarty w prezentacji multimedialnej, fachowo 
przedstawił Pan Andrzej Dobosz inspektor w UG Piątek – absolwent 
Akademii Narodowej w Warszawie. 
Maria Walczak

 w zakresie ochrony przeciwpożarowej, z wyjątkiem XIV Sesja Rady Gminy wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej.
2) zatwierdzono taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

W dniu 29 października 2012 r. w sali konferencyjnej Urzędu i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Od stycznia 2013 r. za 1 m3 
Gminy Świnice Warckie odbyła się XIV Sesja Rady Gminy, na wody odbiorcy indywidualni zapłacą netto 1,69 zł, natomiast 
której podjęto uchwały dotyczące wysokości podatków w 2013 woda pobierana do celów produkcyjnych kosztować będzie 3,05 
roku. zł netto. Stawka abonamentowa wyniesie 1,18 zł netto co 
1)Dla mieszkańców gminy Świnice Warckie nie zmieni się miesiąc na odbiorcę.Z kolei za 1 m3 ścieków odprowadzanych 
podatek rolny, gdyż radni zdecydowali obniżyć stawkę podaną do gminnych urządzeń kanalizacyjnych osoby prywatne płacić 
przez GUS (75,86 zł za 1 dt) do poziomu obecnie będą 2,62 zł netto, a za ścieki pochodzące z produkcji 3,67 zł 
obowiązującego, czyli 50,00 zł za dt. netto.
Zwolniono od podatku rolnego grunty zajęte na działalność
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Zatwierdzone przez Radę Gminy taryfy są wyższe o 2,7% od śmieci. Od lipca 2013 r. Gmina będzie 
obowiązujących w roku bieżącym. odpowiedzialna za odebranie i właściwe 
3) Rada przyjęła stawkę podatku leśnego ustaloną zagospodarowanie odpadów komunalnych. 
w komunikacie prezesa GUS o średniej cenie drewna, która Ustalono następującą wysokość opłaty za 
wynosi 186,42 zł za 1m3. odbiór odpadów komunalnych od mieszkańca:
4) przyjęto stawki podatku od nieruchomości  na poziomie 12 zł – za odpady nieselektywne,
60% maksymalnych stawek ministerialnych. 8 zł – za odpady selektywne.
Podobnie jak w latach ubiegłych Rada zwolniła od podatku od Inaczej będą naliczane opłaty od właścicieli 
nieruchomości budynki mieszkalne. nieruchomości niezamieszkanych, gdzie opłaty będą 
5) Określono wysokości rocznych stawek podatku od środków naliczane za pojemnik o określonej wielkości. Do 31 stycznia 2013 
transportowych (wyższe o 4% w porównaniu do 2012 r.) oraz r. każdy właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć
zwolnień od podatku od środków transportowych. w Urzędzie Gminy deklarację o wysokości opłaty za 
6) Radni nie zmienili opłaty targowej i opłaty za posiadanie gospodarowanie odpadami komunalnymi.
psa.
7) Duże zmiany czekają mieszkańców odnośnie odbioru Anna Lubczyńska

i opracowała Pani Magdalena Ożadowicz, która otrzymała Obchody Narodowego Święta 
podziękowania i statuetkę oraz ogromne brawa. Następnie 

Niepodległości w gminie Świnice Warckie okolicznościowe przemówienie wygłosił Starosta Powiatu 
W dniu 11 listopada 2012 roku w Świnicach Warckich Łęczyckiego Pan Wojciech Zdziarski. 
obchodzono Narodowe Święto Niepodległości. Uroczystości Uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej 
rozpoczęły się przemarszem z placu OSP w Świnicach Warckich w Świnicach Warckich pod kierunkiem Pana Pawła 
pod Grotę Matki Bożej – miejscowy pomnik pamięci poległych. Lewińskiego, Pani Alicji Graczyk, Pani Urszuli Lewandowskiej 
Tam mieszkańcy, strażacy, harcerze, władze samorządowe przedstawili program słowno-muzyczny pt. „Kocham Cię 
złożyli biało – czerwone wiązanki kwiatów i zapalili znicze Polsko…”. Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Tutak 
w hołdzie tym którzy przelali krew za wolną Polskę. wręczył dyplom podziękowania. 
W uroczystości uczestniczyły poczty sztandarowe z Ochotniczej Natomiast młodzież z Gimnazjum im. Świętej Faustyny 
Straży Pożarnej w Świnicach Warckich i w Piaskach, Polskiego w Świnicach Warckich pod opieką nauczycielek Pani Izabeli 
Stronnictwa Ludowego w Świnicach Warckich, Towarzystwa Ożadowicz, Pani Zofii Czubińskiej, Pani Marii Płaczkowskiej, 
Przyjaciół Ziemi Świnickiej, Szkoły Podstawowej w Świnicach Pani Lidii Chmieleckiej przygotowała i przedstawiła program 
Warckich oraz Gimnazjum w Świnicach Warckich. słowno – muzyczny pt. ”W poszukiwaniu siebie…”. Młodym 
W Sanktuarium Urodzin i Chrztu Świętej Faustyny Mszę świętą artystom podziękowała Siostra Przełożona Magdalena 
w intencji Ojczyzny odprawił kustosz ks. Janusz Kowalski Glumińska. 
i ks. kan. Kryspin Kaźmierczak. Oprawę muzyczną liturgii Dla występujących dzieci i młodzieży Gminny Ośrodek Kultury 
uświetnił zespół wokalny „Cantabile”. Po zakończonej ufundował słodycze. 
Eucharystii mieszkańcy gminy i goście przy muzyce marszowej Na zakończenie dyrektor GOK podziękował wszystkim 
orkiestry dętej udali się do remizy strażackiej OSP w Świnicach zebranym oraz zaangażowanym w zorganizowanie tej 
Warckich, w której odbyła się uroczysta akademia. uroczystości. Następnie orkiestra dęta OSP Stemplew pod batutą 
Przybyłych gości oraz mieszkańców powitał dyrektor GOK dh Grzegorza Stasiaka zagrała marsza. 
Tadeusz Bednarek. Referat okolicznościowy pt.”Historia 
powstania i działalności Jednostki OSP Świnice Warckie” tekst: Sława Bednarek 
 i Gminy Świnice Warckie wygłosił Wójt Gminy Świnice foto: Marta Dąbrowska
Warckie Pan Krzysztof Próchniewicz, w którym zapoznał 
wszystkich zebranych z tą wspaniałą historią. Materiały zebrała 
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z Kapelą Ludową, Orkiestra dęta OSP Dzień Muzyka „Cecyliada” 2012
Świnice Warckie, Zespół taneczny „Tress Gminny Ośrodek Kultury w Świnicach Warckich w dniu 
quadro”, Zespół Reprezentacyjny 17 listopada 2012 r. zorganizował już po raz dwudziesty Gminne 
Sygnalistów Myśliwskich „Hubertusy” przy Obchody Dnia Muzyka „Cecyliada”. Tegoroczne uroczystości 
Kole Łowieckim nr 31 „Bażant”, Zespół rozpoczęły się Godziną Miłosierdzia wraz z Koronką. Następnie 
„Mała Pozytywka” z Gimnazjum, Orkiestra Kustosz Sanktuarium Urodzin i Chrztu Św. Faustyny w 
dęta OSP Grodzisko, Zespół wokalny Świnicach Warckich Ks. Janusz Kowalski i ks. Kan Kryspin 
„Cantabile”, Schola z Chwalborzyc. Kaźmierczak odprawili 

Zespoły Mszę św. w intencji orkiestr 
otrzymały pamiątkowe dętych, scholi, zespołów 
dyplomy, upominki, wokalnych, kapel i zespołów 
nagrody pieniężne śpiewaczych działających na 
ufundowane przez terenie naszej gminy oraz 
Gminny Ośrodek z prośbą o Boże 
Kultury oraz błogosławieństwo, zdrowie 
okolicznościowe i siły dla ich członków na 
statuetki ufundowane kolejne lata. Po zakończonej 
przez Starostwo liturgii w muzycznym 
Powiatowe w Łęczycy. pochodzie przy dźwiękach 
Podsumowania orkiestry dętej uczestnicy 
imprezy dokonał Wójt przeszli do sali OSP, w 
Gminy Świnice której odbyła się dalsza 
Warckie Krzysztof część uroczystości, czyli 
Próchniewicz, który koncert zespołów. 
podziękował zespołom Przybyłych gości, 

za całoroczną działalność oraz podkreślił wysoki poziom mieszkańców oraz zespoły powitał dyrektor GOK Tadeusz 
artystyczny prezentujących się zespołów. Bednarek. W tym roku dopisało aż 10 zespołów, które wspaniale 

zaprezentowały swój dorobek artystyczny w następującej 
tekst: Sława Bednarek kolejności: Zespół wokalny „Kropelki” ze Szkoły Podstawowej, 
foto: Marta DąbrowskaOrkiestra dęta OSP Stemplew, Zespół Śpiewaczy „Świniczanki” 

Każdy przedszkolak otrzymał pamiątkowy dyplom, książkę oraz Uroczyste pasowanie na przedszkolaka 
order „Jestem super przedszkolakiem”.

w Przedszkolu Gminnym w Świnicach Wszystkim przedszkolakom życzymy samych miłych chwil 
w przedszkolu!Warckich
Lidia KlubińskaPasowanie na przedszkolaka to jedna z najważniejszych 

uroczystości, która na stałe gości w kalendarzu imprez 
Przedszkola Gminnego w Świnicach Warckich. W tym roku 
odbyła się 21 listopada, co pozwoliło nowo przyjętym dzieciom 
zaaklimatyzować się w przedszkolu. Do pasowania przystąpiło 
19 dzieci, które mogą już deklarować swą pełną przynależność 
do przedszkolnej rodziny.
Uroczystość pasowania to wielkie przeżycie nie tylko dla dzieci, 
ale także dla ich rodziców. Zanim dzieci oficjalnie zostały 
przedszkolakami, zaprezentowały swoje umiejętności artystyczne-
recytowały wierszyki, tańczyły, śpiewały piosenki. Za swoje 
pierwsze występy dzieci otrzymały burzę oklasków. Był to 
pierwszy tak ważny debiut przedszkolaków, które pierwszy rok 
uczęszczają do przedszkola.
Pasowania zaczarowanym ołówkiem dokonał Wójt Gminy 
Świnice Warckie Pan Krzysztof Próchniewicz. Życzył dzieciom 
radości z pobytu w przedszkolu, a ich rodzicom sukcesów 
wychowawczych oraz zadowolenia ze współpracy z przed-
szkolem.

Przedszkolaki uczciły „Dzień Misia” 

26 listopada 2012 r. świnickie przedszkolaki uczciły „Dzień Misia”. Z tej 
okazji został zorganizowany wyjazd autokarem do Szkoły Podstawowej 
w Świnicach Warckich. Oczywiście dzieci zabrały ze sobą swoje ulubione 
maskotki.
W Misiolandii dzieci słuchały z uwagą bajki o misiach, bawiły się z nimi, 
opowiadały o nich, rysowały je. Pluszaki towarzyszyły maluchom przez 
cały dzień, a po udanej wycieczce wróciły z dziećmi do Przedszkola.

Lidia Klubińska
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Oddaj krew ocal życie…
Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Łodzi zawiadamia 
mieszkańców Gminy Świnice Warckie o terminach akcji honorowego oddawania krwi 
w 2013 roku:
- 16.01.2013 r. (środa)
- 17.04.2013 r. (środa)
- 17.07.2013 r. (środa)
- 16.10.2013 r. (środa)
Akcje oddawania krwi odbędą się na terenie OSP w Świnicach Warckich w godzinach 11.00 – 13.00.
Za okazaną życzliwość serdecznie dziękujemy w imieniu swoim i wszystkich tych, którym ten drogocenny 
lek uratuje życie.

”Indywidualizacja programu nauczania  w szkołach podstawowych 
w  Gminie Świnice Warckie”

Rozwój zdolności i wyrównanie szans edukacyjnych dzieci z naszej gminy  są 
możliwe dzięki realizacji projektu ”Indywidualizacja programu nauczania  
w szkołach podstawowych w  Gminie Świnice Warckie” w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki  2007-2013, Priorytet IX Rozwój wykształcenia 
i kompetencji w regionach, Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych 
i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie 
oświaty, Podziałanie: 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup 
o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług 
edukacyjnych.Projekt jest rea-
lizowany w okresie 10.09.2012 r. 
do 30.06.2013 r. Zostało nim 
objętych 96 uczniów klas I-III ze 
Szkół Podstawowych z terenu 
gminy Świnice Warckie.
Całkowita wartość projektu 

wynosi 60 975,00zł. Projekt stanowi ważne uzupełnienie propozycji edukacyjnej 
szkół. W ofercie projektu  przewidziano m.in. zajęcia dla dzieci z trudnościami 
w czytaniu i pisaniu, zajęcia dla dzieci z wadami wymowy, zajęcia dla dzieci 
z trudnościami matematycznymi, gimnastykę korekcyjną dla dzieci z wadami 
postawy. Uczniowie mają również możliwość uczestniczyć w zajęciach 
rozwijających ich zainteresowania humanistyczne, matematyczne, językowe, 
sportowe, plastyczne, muzyczne. Na potrzeby prowadzonych zajęć zakupiono 
nowoczesne pomoce dydaktyczne, dzięki którym nauczyciele mogą stosować 
różnorodne metody pracy z dziećmi.
Z obserwacji wynika, że dzieci chętnie i systematycznie korzystają z zajęć. Mamy nadzieję, że działania podjęte w ramach projektu 
zaprocentują sukcesami uczniów w konkursach wiedzowych, zawodach sportowych i testach kompetencji. 
Monika Sobczak

Ekopracownia „Zielony Detektyw” w Szkole Podstawowej w Świnicach Warckich
Decyzją Zarządu WFOŚiGW w Łodzi z dnia 29 czerwca 2012 r. Gmina Świnice Warckie uzyskała 
dofinansowanie na utworzenie ekopracowni w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Świnicach 
Warckich.
Celem Konkursu o dotacje pn.” Moja wymarzona ekopracownia” był wybór najlepszych projektów 
polegających na zaplanowaniu i utworzeniu szkolnej pracowni wraz z programem edukacyjnym opartym na jej 
wykorzystaniu. Na projekt pn. „Ekopracownia „Zielony Detektyw” w Szkole Podstawowej w Świnicach 
Warckich Gmina otrzymała dotację w wysokości: 37350,00 zł. Całkowity koszt zadania to: 48972,47 zł.
W ramach projektu wyremontowano salę lekcyjną: wymiana drzwi, cyklinowanie parkietu, położenie gładzi
 i malowanie ścian. Pracownia została wyposażona w nowe meble: sześciokątne ławeczki, krzesła uczniowskie, w oknach zwieszono 
rolety. Zakupiony został nowoczesny sprzęt audiowizualny: laptop, rzutnik multimedialny, urządzenie wielofunkcyjne, TV, dvd, aparat 
fotograficzny. Wśród pomocy dydaktycznych pojawiły się mikroskopy, lornetki, lupy, preparaty mikroskopowe, mapy, globusy, sprzęt do 
doświadczeń laboratoryjnych, filmy edukacyjne.  Wiele emocji wzbudziły ciekawe eksponaty, skamieliny roślin  i zwierząt.  W naszej 
ekopracowni pojawiły się również nietypowe gatunki roślin doniczkowych.
Z chwilą utworzenia Ekopracowni rozpoczęto realizację programu edukacji ekologiczno-przyrodniczej. Mamy nadzieję, że dla uczniów 
zajęcia w tej wspaniale wyposażonej pracowni będą przyjemnością i przyczynią się  do wzrostu zainteresowania przyrodą i ekologią. 
Jesteśmy przekonani, że zdobyta wiedza i doświadczenia pozostaną na dłużej.
Monika Sobczak
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 „Wzrost aktywności zawodowej kobiet i mężczyzn w Gminie Świnice Warckie”
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świnicach Warckich informuje o zakończeniu V edycji projektu systemowego pt. „Wzrost 
aktywności zawodowej kobiet i mężczyzn w Gminie Świnice Warckie” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu  Operacyjnego Kapitał Ludzki. Projekt był skierowany do grupy osób z terenu 
Gminy Świnice Warckie zagrożonych wykluczeniem społecznym w celu aktywizacji społeczno - zawodowej osób bezrobotnych 
korzystających z pomocy społecznej. W roku 2012 w projekcie wzięło udział 9 osób (7 kobiet i 2 mężczyzn w tym jedna osoba 
niepełnosprawna)
W ramach realizowanego projektu w 2012 r. przeprowadzono szkolenia zawodowe z zakresu:
1. sprzedawca / magazynier z obsługą kas fiskalnych dla 3 kobiet,
2. operator wózków jezdniowych z napędem silnikowym dla 2 mężczyzn,
3. szkolenie z zakresu rozwoju osobistego i komunikacji interpersonalnej metod poszukiwania zatrudnienia – zajęcia z psychologiem dla 
5 osób,
4. szkolenie z zakresu ABC przedsiębiorczości – zajęcia z doradcą zawodowym dla 5 osób,
5. kurs prawa jazdy kat. B dla 6 osób,
6. jednej osobie sfinansowano zajęcia szkolne związane z uzupełnieniem wykształcenia na poziomie szkoły ponadgimnazjalnej.
Ponadto w ramach umowy zlecenia na czas realizacji projektu w 2012 r., zatrudniono dla 3 rodzin i ich otoczenia asystenta rodziny, 
psychologa, doradcę zawodowego oraz przeprowadzono szkolenie z zakresu ABC zarządzania budżetem domowym. Kontynuowano 
zatrudnienie jednego pracownika socjalnego. Dla wszystkich beneficjentów projektu zorganizowano dwa 1- dniowe wyjazdy 
motywacyjno - integracyjne.
Podjęte działania przyczyniły się do wsparcia osób biorących w nim udział w postaci zdobycia nowych kwalifikacji zawodowych, 
podniesienia wykształcenia, a tym samym zwiększenia szans na rynku pracy.
Anna Krupa
Koordynator projektu

Szanowni Mieszkańcy Gminy Świnice Warckie
Święta Bożego Narodzenia są wyjątkowym okresem,

niosącym z sobą chwile pełne wiary, nadziei i miłości,
to magiczny czas przeżywania radości w gronie najbliższych.

To okres wytchnienia, w którym znajdujemy czas
nie tylko na spotkania w gronie rodziny i przyjaciół,

ale też i na chwile zadumy nad otaczającym nas światem
i naszym w nim miejscem.

Życzymy sobie, aby atmosfera nadchodzących
Świąt Bożego Narodzenia towarzyszyła nam przez cały 2013 rok.

Niech zrozumienie oraz serdeczna współpraca buduje
naszą małą lokalną ojczyznę, staje się źródłem trwałej radości,

pokoju, ducha i optymizmu.
Niech zbliżający się Rok 2013 będzie dla Państwa czasem

realizacji wielu śmiałych zamierzeń.
Prosimy o przyjęcie najserdeczniejszych życzeń zdrowia,

wszelkiej pomyślności oraz satysfakcji
w życiu zawodowym i rodzinnym.

Wójt Gminy    
                                            

  Krzysztof  Próchniewicz                                          

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof  Tutak



NABÓR na rok szkolny 2012/2013
SZANOWNI PAŃSTWO.
MIŁO MI POINFORMOWAĆ,ŻE NASZ OŚRODEK ISTNIEJE OD 1982 r.
DLA NASZYCH UCZNIÓW PRZYGOTOWALIŚMY BOGATĄ OFERTĘ EDUKACYJNĄ, 
WYCHOWAWCZĄ I REHABILITACYJNĄ.NADAJE ONA CHARAKTERYSTYCZNY STYL 
NASZEJ PLACÓWCE. STOSUJEMY NOWOCZESNE METODY NAUCZANIA  I WYCHOWANIA. 
OSIĄGAMY ZNAKOMITE WYNIKI W PRZYGOTOWANIU NASZYCH WYCHOWANKÓW 
DO ŻYCIA  W SPOŁECZEŃSTWIE
SERDECZNIE POZDRAWIAM I ZAPRASZAM. Andrzej Zielonka

Dyrektor Ośrodka

Około 5% dzieci przychodzących na świat to te, których rozwój nie przebiega prawidłowo.
W takich przypadkach, gdy rodzice często czują się osamotnieni, pomoc niosą liczne stowarzyszenia, organizacje pozarządowe, 
a także placówki kształcenia specjalnego, takie jak Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy im. Juliana Tuwima w Stemplewie. 
Oferta kształcenia  w SOSW jest bardzo bogata.                            
Naszym zadaniem jest niesienie pomocy Państwa dziecku, tak by mogło rozwijać się na miarę swoich możliwości i stać się 
samodzielne. Rehabilitację i terapię można wprowadzać już u najmłodszych dzieci. 

Specjaliści z naszego Ośrodka pracują już z trzylatkami, które zostały objęte zajęciami wczesnego wspomagania rozwoju. 
Następnym etapem edukacyjnym jest przedszkole, w ramach którego realizowane są także zajęcia na poziomie klasy „0” czyli 
tzw. roczne obowiązkowe wychowanie przedszkolne.

PRZEZ PRZEDSZKOLE SPECJALNE -3-6 LAT w tym 
ROCZNE OBOWIAZKOWE NAUCZANIE PRZEDSZKOLNE
/dzieci z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym i znacznym do lat 10/

W zależności od stopnia upośledzenia i możliwości rozwojowych dziecka może ono po ukończeniu „zerówki” kontynuować naukę 
w szkole podstawowej dla uczniów z lekkim upośledzeniem umysłowym, bądź w zespołach edukacyjno-terapeutycznych dla 
uczniów z upośledzeniem umiarkowanym i znacznym. Oddziały dla dzieci i młodzieży z upośledzeniem umysłowym w stopniu 
lekkim oraz zespoły terapeutyczno edukacyjne dla osób upośledzonych w stopniu umiarkowanym i znacznym również 
z autyzmem!!!

SZKOŁĘ PODSTAWOWĄ - klasy I-III i klasy IV-VI

GIMNAZJUM – klasy I-III

OD WCZESNEGO WSPOMAGANIA ROZWOJU 3 DO 5 LAT

Podobne oddziały funkcjonują na poziomie gimnazjum. 
Drugi i trzeci etap edukacyjny, czyli szkoła podstawowa i gimnazjum dla dzieci lekko upośledzonych, kończą się egzaminem 
zewnętrznym – Sprawdzianem interdyscyplinarnym po klasie VI oraz Egzaminem Gimnazjalnym z przedmiotów 
humanistycznych, matematyczno-przyrodniczych oraz z języka angielskiego. Po złożeniu egzaminu gimnazjaliści mają 
możliwość dalszego kształcenia się w naszej placówce.

FACHOWA EDUKACJA, WSPIERANIE ROZWOJU WIELOMA SPECJALISTYCZNYMI METODAMI, POMOC 
REHABILITACYJNA, PSYCHOLOGICZNA I PEDAGOGICZNA, PRZYJAZNA  ATMOSFERA!!!

Specjalny Ośrodek SzkolnoWychowawczy 
im. Juliana Tuwima

w Stemplewie

SZKOŁA PRZYSPOSABIAJĄCA DO PRACY dla młodzieży upośledzonej umysłowo w stopniu umiarkowanym i znacznym.

SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE:

KSZTAŁCIMY W KIERUNKACH:

PRACOWNIK GOSPODARSTWA DOMOWEGO
POMOCNIK POMOCNICZY BIUROWY
POMOCNIK STAJENNEGO
WYTWARZANIE PRZEDMIOTÓW DEKORACYJNYCH I PAMIĄTKARSKICH






